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NIKITA BUS NUOLAIDESNIS, SAKO NIXONAS
ŽINIOS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS

Kokiomis sąlygomis leis 
studijuoti

Vilniaus “Tiesa balandžio mėn. 
paskelbė TASSO perduotas nau­
jas taisykles priimant j aukštą­
sias mokyklas. Priimamieji tu­
ri būti baigę vidurinį mokslą, 
“teigiamai pasireiškę prakti­
kos darbe” ir sėkmingai išlai­
kę stojamuosius egzaminus, ne- 
senesni kaip 35 metų amžiaus. 
Į neakivaizdines mokyklas pri­
ėmimas neapribotas amžium. 
Pirmoje eilėje be konkurso bus 
priimami piliečiai, atsiųsti mo­
kytis pramonės įmonių, statybų, 
sovchozų ir kolchozų ir turį ne 
mažiau kaip 2 metų praktinio 
darbo stažą. Po to priimami 
“darbo žmonės, teigiamai pa­
sireiškę gamyboje ir turį nema­
žiau kaip 2 metų praktinio dar­
bo stažą”, taip pat demobili­
zuotieji, jei turi gerus pažy­
mėjimus. Neturintiems 2 me­
tų darbo stažą bus skiriama tik 
20 visų vietų. Karininkai bus 
priimami palengvintomis sąly­
gomis, jiems organizuojami pa­
ruošiamieji kursai. (E)

Naujos taisyklės priimant 
į vid. spc. mokyklas

Paskelbtos naujos priėmimo 
taisyklės ir į vidurines specia­
liąsias mokyklas »— techniku­
mus (Vilniaus “Tiesa” bal. 7 
d.). Be konkurso priimami sėk­
mingai1 išlaikę stojamuosius eg­
zaminus asmenys, kurie turi ne 
mažesnį kaip 2 metų praktinio 
darbo stažą ir kuriuos siunčia 
mokytis pramonės įmonės, sta­
tybos, sovchozai ir kolchozai. As­
menys, kurie jau mokėsi spec, 
vid. mokyklose, nepasitraukę iš 
gamybos, gali būti perkelti į 
vyresniuosius akivaizdinių mo­
kyklų kursus. Demobilizuoti ka­
rininkai priimami į vid. spec, 
mokyklas be stojamųjų egza­
minų, atvykę į nuolatinę gyve­
namąją vietą. Be stojamųjų eg­
zaminų priimami ir tie demo­
bilizuoti kariai, kurie yra bai­
gę karinę vid. mokyklą. Be sto­
jamųjų egzaminų bus priimami 
ir karo dalyviai. Taisyklės nu­
mato, kad priėmimo komisijo­
se be technikumų ir mokyklų 
atstovų dalyvautų ir partijos, 
prof, sąjungų ir komjaunimo 
atstovai. (E)

Sustabdė prekių priėmimą 
iš fabrikų

Prekių kokybės kontrolės in­
spekcijos atstovas per Vilniaus 
Radiją bal. 8 d. aštriai barė fa­
brikus, kurie išleidžia blogos 
kokybės gaminius. Nekartą bu­
vęs sustabdytas prekių priėmi­
mas (dėl blogos kokybės) iš Jo­
navos baldų fabriko, “Rožės” 
siuvyklos, Kauno “Priekalo” ga­
myklos, Panevėžio “Nevėžio”, 
Vilniaus “Lelijos” fabrikų. Pa­
reigūnas išvardijo dar daug vie­
tovių ir įmonių, kurios mėginu­
sios vartotojams įbrukti blogos 
kokybės gaminius. Paltai ir 
lietpalčiai buvę masiniai graži­
nami fabrikams kaip brokas. 
Daugybę defektų turį ir kostiu­
mai. Vartotojai nenori pirkti 
avalynės, kuri yra pagaminta 
Kauno “Inkaro”, Šiaulių “Eidu­
kevičiaus” ir kitų dirbtuvių. 
Avalynė masiniai gražinama fa­
brikams ' (tūkstančiais porų). 
Pareigūnas tik užmiršo pridur­
ti, kad visa tai — sovietinio 
ūkio, sovietinės netvarkos pa­
dariniai. (E)

Jūreivius ir jų šeimas varys 
į sekmadienines “talkas”

Silkių žvejybos bazės partinis 
komitetas Klaipėdoje nutaręs— 
tai praneša Vilniaus radijas —- 
nuo sekmadienio bal. 17 d. pra­
dedant jūreivius ir jų šeimų 
narius sutelkti į sekmadienines 
“talkas”, žvejų miestelio priterš­
toms gatvėms ir aikštėms išva­
lyti. (E)

Kolchozininkams tik trečdalis 
bendrų pajamų

Vilniaus radijo pranešimu, 
Pasvalio rajono kolchozuose kol­
chozininkams už darbadienius 
buvęs išmokėtas daugiau kaip 
trečdalis bendrų pajamų. Norė­
damas parodyti, kaip “pasitu­
rinčiai” kolchozininkai gyvena, 
radijas pranešė, kaip, pvz., Sta­
lino vardo kolchoze 32 asmens 
turi motociklus, o 4 lengvąsias 
mašinas, (čia galima pastebėti, 
kad, viena, tik apie labai retus 
kolchozus tokios žinios prane­
šamos, o antra, yra savaime aiš­
ku, kad ir lengvosios mašinos 
ir motociklai priklauso vado­
vaujančiam personalui ir vie­
nam kitam “pirmūnui”. Daugu­
mas kolchozininkų medžiaginė 
padėtis tokia, kad net apie dvi­
ratį negali svajoti). (E)

Chruščiovo pasakos
Vilniaus “Tiesa”, kaip ir bu­

vo galima laukti, kuo plačiau­
siai atsispausdino Chruščiovo 
kalbas tiek Prancūzijoje, tiek 
jam darant ataskaitinį praneši­
mą Maskvoje.

Chruščiovas, atsisveikinda­
mas su Prancūzija t. k. gana 
tirštą miglą pūtė apie Sovietų 
Sąjungos “nacionalinio klausi­
mo išsprendimą”. Tautų įsi­
jungimas į Sovietų Sąjungą vy­
kęs “griežtai laikantis savano­
riškumo principo”. Kitas tos 
pačios nesąmonės variantas 
toks: “Sovietų Sąjunga — tai 
valstybė, priklausanti darbo 
žmonėms, kuriems svetimas sie­
kimas pasipelnyti ir didinti sa­
vo turtus karais, svetimų terito­
rijų ir žaliavos šaltinių užgro­
bimu”. (O kaip buvo Pabaltyje, 
Nikita?). (E)

Vaivada mokino, kaip vitrinas 
gražiau išpuošti

Kaune įvyko prekybos dar­
buotojų konferencija, kurios me­
tu Vykd. komiteto Statybos ir 
architektūros reikalų skyriaus 
vyr. dailininkas Anicetas Vai­
vada mokė, kaip gražiau išpuoš­
ti parduotuvių vitrinas. Buvo 
rodomas filmas, kaip yra ruošia­
mos vitrinos užsienyje. (Ė)

Dirbtinės odos gamykla
Šiaulių rytiniame pakraštyje 

pradėta statyti dirbtinės odos 
fabrikas, kuris būsiąs pirmas 
toks visoje Sovietų Sąjungoje. 
Dirbtinę odą gamins iš visokių 
atliekų. Pirmieji odos pakaitalo 
gaminiai iš fabriko išeisią kitų 
metų pabaigoje. (Ė)

— Suvaržys svetimšalių stu­
dentų priėmimą? Miuncheno ir 
kai kurių kitų Vokietijos uni­
versitetų vadovybės svarsto, 
kaip suvaržyti nepaprastai di­
delį studentų antplūdį. Univer­
sitetuose nėra tiek vietų, kiek 
kad yra kandidatų. Be kita ko, 
yra svarstoma nustatyti, koks 
svetimšalių nuošimtis (nuo ben­
dro studentų skaičiaus) galės 
patekti į universitetą. (E)

DE GAULLE-EISENHOWER POSĖDŽIAUJA Religija rinkimuose
Prancūzijos prezidentas dėsto savo pažiūras apie 
klausimus, svarstytinus viršūniy konferencijoje

GETTYŠBURGAS, Pa. — Sekmadienio rytą Eisenhoweris 
ir De Gaulle atskrido helikopteriu iš Amerikos prezidento ūkio 
posėdžiams į Camp David, Maryland kalnuose, kur prieš keletą 
savaičių Ike posėdžiavo su britų premjeru Macmillanu, o pereitą 
rudeni — su Kremliaus diktatorium Nikita Chruščevu.

Judviejų pasitarimuose 'neda­
lyvauja nei užsienio reikalų mi­
nisterial, nei kiti patarėjai. De 
Gaulle nori visų pirma išsikal­
bėti prie keturių akių su Ame­
rikos prezidentu. O paskui, nu- 
smaigsčius gaires, galės viršū­
nių konfeerncijos politiką, ap­
kalbėti ir šių šalių užsienio rei­
kalų ministerial.

Atrodo, kad viskas apkalbėta

grindą diplomainiam bendra­
darbiavimui su Sovietais ir ku­
rios sušvelnintų tarptautinę 
įtampą, šaltąjį karą.

Sukūrus tokiu būdu draugiš­
kesnę atmosferą, De Gaulle no­
rėtų eiti prie nusiginklavimo 
svarstymo, ir tik po to sustoti 
prie Berlyno, Vokietijos.

Užpereitą savaitę Washingto­
ne posėdžiavo JAV, Anglijos, 
Prancūzijos, Italijos, Vokietijos 
ir Kanados užsienio reikalų mi­
nisterial, ir vis tuo pačiu klausi­
mu, kaip elgtis ir reaguoti į 
Chruščevo projektus ir reikala­
vimus, kuriuos jis gali iškelti 
artėjančioj konferencijoj.

Buvo po to skelbta, kad Va­
karų sąjungininkai padarė di­
delę pažangą, bet susilaikyta 
nuo visiško pilno vieningumo 
deklaravimo.

Afro-Azijos tautų rėmimas
šeštadienį, kalbėdamas su ko­

respondentais, prezidentas De 
Gaulle kartojo kai kuriuos pa­
siūlymus, kuriuos ministerių 
konferencijoj kėlė Couve de 
Murville, jo užsienio reikalų 
ministeris, Pavyzdžiui, Azijos, 
Afrikos naujų valstybių rėmi­
mas, ekonominė pagalba. Pran­
cūzija nori bendros paramos 
programos; prie kurios prisidė­
tų ir Sovietų Sąjunga.

De Gaulle mano, kad keturi 
didieji turėtų kaip tikri globė­
jai — tiksliau, kaip galiūnai, 
prižiūrėti ir tų naujųjų šalių ap­
siginklavimą. Abu šie klausi­
mai buvo ministerių konferen­
cijoj atidėti į šalį. Nėra abejo­
nės, kad De Gaulle bandys pri­
kalbinti patį Eisenhowerį, kad 
jis šiems sumanymams pritartų.

Pirma sušvelninti įtampą
De Gaulle nenori pasmerkti 

viršūnių konferencijos visiškam 
nepasisekimui, reikalaujant joje 
sutvarkyti Berlyno ir Vokietijos 
klausimus. Jis netiki, kad šiuos 
klausimus būtų galima Pary­
žiuj išspręsti. Tad jis ir siūlo 
kitų, lengviau išsprendžiamų 
problemų, kurios sudarytų pa-

Castro - komunistas, 
sako buvęs draugas

Atsisakęs revoliucijos idėjų
M1TMI. — Buvęs Kubos revo­

liucionierius ir po laimėjimo — 
aviecijos viršininkas majoras 
Michel-Yabur tvirtina, kad Fi­
del Castro ne iš kvailumo apsi­
leido su komunistais, bet sąmo­
ningai, atsisakydamas anksty­
vesnių revoliucijos idėjų.

Majoras Michel-Yabur pabėgo 
iš Castro aviacijos pereitų metų 
gruodžio mėnesį. Po ilgo tylė­
jimo jis išsikalbėjo su Amerikos 
žurnalistu Jules Dubois, pasi­
dariusiu dideliu Castro politi­
kos priešu tais pačiais išvedžio­
jimais remiantis, kad Castro iš­
davė revoliucijos idėjas.

Majoras Yabur mano, kad 
Kubos tauta anksčiau ar vė­
liau sukils prieš . Castro valdžią, 
nes ji su komunistais nenori 
nieko bendra turėti.

Kai kurių produktų eksportas

Kaip pareiškė Lietkosąj ungos 
tarprespublikinės užsienio pre­
kybos kontoros valdytojas Al­
girdas Kalužonis, kasmet vis 
daugiau eksportuojama gyvų 
vėžių į Švediją, spanguolių ir 
mėlynių uogienės į Belgiją, be­
kono, sviesto, taukų į Čekoslo­
vakiją ir kitus kraštus. 1959 
metais pirmą kartą po karo bu­
vęs eksportuojamas sviestas į 
Prancūziją, įvairi uogienė į JAV, 
šaldyta žuvis į Vokietijos sovie­
tinę zoną, šviežios spanguolės 
ir unguriai į Švediją, žinoma, 
visas eksportas atsiskaitomas 
per Maskvą. (E)

SOVIETU INTERESAI VERČIA IEŠKOTI 
SUSITARIMO, MANO VICEPREZIDENTAS

Chruščevas gali pakeisti savo ligšiolinį nusistatymą

WASHINGTONAS, D. C. — Viceprezidentui Nixonui esą ži­
noma faktų, kurie leidžia manyti, jog Nikita Chruščevas ieškos 
viršūnių konferencijoj susitarimo nusiginklavimo ir kitais de­
gančiais pasauliniais klausimais, šią savo nuomonę Nixonas iš­
dėstė Amerikos laikraščių redaktorių draugijos suvažiavime.

Kandidatas turi priklausyti 
kokiai nors bažnyčiai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kas iš politinių, kas iš patrioti­
nių išrokavimų šiandien kalba, 
kad Amerikoj, kaip pažangioj 
valstybėj-religija kandidato į 
prezidentus ar kurią kitą aukštą 
vietą nebeturi —ar bent nebe­
turėtų vaidinti vaidmens.

Bet ilgai ir pritariančiai plojo 
Amerikos laikraščių redaktoriai 
savo suvažiavime, kai vicepre­
zidentas Nixonas pasakė: “Reli­
gija butų tik tada pateisinamas 
ginčas politinėj kampanijoj, jei 
pasirodytų, jog vienas iš kan­
didatų neturi religinių įsitiki­
nimų”.

Liberalui nėra vietos
Liberalams tikra to žodžio 

prasme, kurie šimtus metų gy­
nė protestantus ir kitus nuo ka­
talikų persekiojimų, kelias į re­
spublikonų ar demokratų par­
tijų kandidatus tebėra užkirs­
tas. Ęuropos naujų laikų isto­
rijoj yra pilna tokių asmenybių 
“be religinių įsitikinimų”, ku­
rie buvo ir yra didžiai gerbiami 
prezidentais.

Klausimas W- Virginijoj
W. Virginijoj, kur katalikas 

Kennedy ir protestantas Humph­
rey ruošiasi pirminiams balsa­
vimams gegužės 10 d. kandida­
tų religijos sudaro rimtą ginčų 
temą.

Katalikų kunigas Aurelius 
Nickel sako, kad jis ir kiti ka­
talikų dvasiškiai neduos jokių 
patarimų, už ką balsuoti. Tai 
esąs piliečių reikalas. Religijos 
klausimą rinkimuose iškėlę pa­
šaliniai, ne Virginijos žmonės, 
kalbėjo korespondentui kun. 
Nickel.

Protestantų (episkopalų) vy­
skupas Wilbur Campbell ma­
no, kad kandidato religija gali 
būti diskutuojama. Jis gina 

j Kennedy tėisę būti kataliku, bet 
i jei jis norįs būti prezidentu, tai 
yra visų amerikiečių vadu, ko­
dėl nekeiti klausimų apie jo re­
ligiją.

Pavyzdžiui, ką jis mano apie 
Pijaus IX 1864 metų bulę, ku­
ria kitų tikybų bažnyčioms ne­
pripažįstama lygių teisių su ka­
talikų bažnyčia. Tai klausimas, 
kuris apsišvietusiems žmonėms 
kelia susirūpinimą, pasakė vys­
kupas Campbell.

— Vilniaus radijas pripažino, 
kad mėsos gamyboje kolchozai 
ir sovchozai šiemet gerokai at­
silikę. Jie išpildę tik pusę to 
plano, kuris buvo numatytas 
siekiant padidinti gamybą.

Rhee nesitraukia iš 
Korėjos prezidentų
Nebevadovaus valdančiajai 

(liberalų) partijai
SEOUL, P. Korėja. — Dr. 

Syngman Rhee, 85 metų, pasa­
kė, kad jis apviltų savo tautą, 
jei jis paklausytų opozicinei (de- 
mokartų) partijai ir atsisakytų 
iš prezidentų. Jis lik nutarė pa­
sitraukti iš savo partijos (libe­
ralų) vadų.

Jis netiesioginiai priminė Ni­
kitai Chruščevui, tegu jis nema­
no, kad artėją riilkimai Ameri­
koj kliudys prezidentui Eisen- 
howeriui laikytis pakankamai 
tvirtai 4 didžiųjų šalių konfe­
rencijoj, kuri prasidės Pary­
žiuj gegužės 16 dieną. Abi par­
tijos (respublikonų ir demokra­
tų) ir visa tauta yra vieningos 
nuomonės, Jog visoms tautoms 
turi būti suteikta teisė apsisprę­
sti ir išsirinkti tokią vyriausy­
bę, kokios nori dauguma, kalbė­
jo Nixonas, respublikonų kan­
didatas į prezidentus.

Opozicinė partija tikrenybėj 
nespaudžia prezidento Rhee pa­
sitraukti, bet paskelbti naujus 
prezidento ir viceprezidento rin­
kimus. Rhee buvo perrinktas 
kovo mėn. 15 dieną ketvirtam 
terminui. Jis gavo 90% balsų. 
Rinkimuose nedalyvavo opozi­
cinės partijos kandidatas. Jis 
(Dr. Chough Pyong Ok) mirė 
po skilvio operacijos Washing­
tone, D. C. mėnesį laiko nuo 
rinkimų.

Demokratų partija prašė rin­
kimus atidėti, kad jų naujas 
kandidatas galėtų išsireklamuo- 
ti. Bet Rhee nesutiko.

Nesitraukia nė viceprezidentas
Opozicionierių ir revoliucio­

nierių nuraminimui Rhee narė- 
jo pašalinti savo draugą vice­
prezidentą Le Ki Poong. Sek­
madienį Lee pasakė, kad jis ge­
ruoju nesitrauks, gavęs per ko­
vo 15 d. rinkimus 80% balsų. 
Opozicionierių tvirtinimu, Lee 
buvęs išrinktas tik suklastojus 
balsavimo duomenis.

Pietų Afrikos Unija 
traukiasi nuo britų
Plebiscitas dėl respublikos
CAPETOWN, P. Afrikos Uni­

ja. — Baltųjų valdžia paruošė 
parlamentui projektą įstatymo, 
kuriuo numatomas spalio mė­
nesį plebiscitas, žmonių (bet tik 
baltųjų) atsiklausimas, ar jie 
nori pasidaryti nepriklausoma 
respublika.

Jei baltųjų gyventojų daugu­
ma pasisakys už respubliką, 

i Pietų Afrikos Unija greičiausiai 
išstos iš Britų tautų bendruo­
menės. Opozicinė Jungtinė par­
tija nori, kad šalis pasiliktų Bri­
tų bendruomenėj, ir dėlto prie­
šinasi plebiscitui, kuris gali ves­
ti į atsiskyrimą.

Olandų-būrų kilmės baltieji, 
kurių yra daugiau negu britų 
kilmės ateivių ir kurių naciona­
listų partija turi savo rankoj 
valdžią, seniai svajoja atsiskirti 
nuo Britų tautų bendruomenės 
ir tęsti dabartinį rasistinę poli­
tiką (aparteida) — neduoti pil­
nų teisių negrams, kurių yra 10 
milijonų.

— Olandų mokslininkas, ato- 
mikos ekspertas, Cornells Bak­
ker, 56 metų, žuvo lėktuvo ka­
tastrofoj Raritian įlankoj New 
Jersey valstybėj.

Du katalikų kunigai ir lakū­
nas iš to pat privataus lėktuvo 
buvo išgelbėti.

Nikita gros pirmu smuiku
Viršūnių konferencija bus tin­

kamas forumas išdėstyti Ameri­
kai ir jos sąjungininkams savo 
nusistatymą prieš visą pasaulį, 
kalbėjo redaktoriams vicepre­
zidentas Nixonas. Bus žiūrima, 
kad Berlyno gyventojams nesu­
sidarytų pavojų. Kas atsitiks 
konferencijoj ir kuo ji baigsis, 
pareis visų pirma nuo Chrušče­
vo. Dar niekad pasauly nebu­
vo žmogaus, kuris būtų atsakin­
gas už žmonijos likimą, kaip 
Chruščevas.

Kaip konferencijoj Chrušče­
vas laikysis? Į šį klausimą Ni­
xonas atsakė, kad jo manymu 
jis stengsis kokios nors pažan­
gos didžiausiais klausimais. Taip 
jis elgsis ne iš idealizmo, bet dėl 
realių faktų, kurie verčia So­
vietą Sąjungą ieškoti susita­
rimo.

Sovietų žmonės neturi ramybės
Prie faktų, kurie verčia Krem­

lių ieškoti susitarimo, Nixonas 
minėjo Sovietų žmonių nepasi­
tenkinimą, sunkų gyvenimą sa­
telitinėse šalyse, kur užsieninė 
okupacija daug kur darosi ne­
pakenčiama.

Komunistinė Kinija irgi yra 
vienas iš tų faktorių, kurie ke­
lia Sovietams nerimastį.

Sen. Douglas liepia 
Vakarams laikytis 

išvien ir tvirtai
Nuolaidų šalininkų yra visur

CH1CAGA. — Vakarų šalys 
privalo griežtai atmesti Sovietų 
reikalavimą išsikraustyti iš Va­
karų Berlyno, kalbėjo šeštadie­
nio vakarą senatorius Douglas 
(dem. Ill.) visuomeniniame su- 
sirinikme Shermano viešbuty.

Jei Vakarai leistų, kad ir pa- 
legnva Rytų Vokietijai paimti į 
savo nagus Vakarų Berlyną, 
būtų padaryta laisvei didesnė 
nuoskauda, negu padarė savo 
nuolaidomis Anglija, Prancūzi­
ja Muencheno konferencijoj 
1938 m., kalbėjo senatorius.

Prezidentas privalo neklausy­
ti galingų, įtakingų balsų, ragi­
nančių neliesti viršūnių konfe­
rencijoj pavergtųjų tautų išlais­
vinimo, pasakė Douglas. Jis 
reikalavo kad kongresas ir vy­
riausybė šia proga pakartotų re­
zoliuciją, kuria buvo įvesta Pa­
vergtųjų Tautų Savaitė kiekvie­
nų metų liepos mėnesio pabai­
goj-

1



T0W$ OF ŪKE
Iškilmingos Pivaronienės 
laidotuvės

Jau geras o0-69 metų, kaip 
mūsų lietuviai atklydo ir ap­
sigyveno čia šioje Ežero mies­
telio (rK)wn of Lake) apylin­
kėje. Lietuvių skaičiais, gimi­
mais ir mirimais niekas čia 
nesidomėjo (gal dėlto, kad 
jie daugiausia visuomenei ne­
buvo žinomi, nes gyveno at- 
siioline nuo visuomenės reika­
lų).

Tiktai Pivaronai aukštai 
buvo iškilę lietuvių ir kita­
taučių tarpe kaip sėkmingi 
duonos kapiųio pramoninin­
kai. Be to, kiek man žinoma, 
velionė Pivaronienė buvo daug

SLA 134 MOTERŲ
KUOPOS POBŪVIS

Gražus SLA Ei^-tos Moterų 
Kuopos susirinkimas ir naujų 
karių įvesdinimas

Balandžio 8 d. 7 vai. vakare 
Hollywood salėje gausiai SLA 
narėms susirinkus, kp. pirmi­
ninkė E. Čižauskienė pravedė 
susirinkimą, kuriame aptarta 
svarbesni organizacijos reika­
lai.

Oj’ganzalorė K. Katkevičie­
nė pranešė, kad kuopon įsira­
šė: L. Zemgulienė, B. Yanas, 
P. Yanftitė, J. Bernadišius, A. 
Underienė, J. Deksnienė ir 
nuo 1 iki 12 metų 20 jaunuo­
lių, būtent: Austin 1, Bugare- 
vičius 4, Underis 4, Bernadi-

nusipelniusi visuomenėje savo šįus g, Pivoris 2, Jazavitas 1, 
gerais darbais labdarybėje ir Senulis 1, Andriulis 1, Pabar- 
šalpoje, priklausydama įvai­
rioms lietuvių orgaųizacijoms, 
visur veikusi ir bendravusi su j 
savo tautiečiais lietuviais.

Pagaliau ponia Bertha Pi- 
varonienė mirė praeitą balan­
džio 16 d. Per tris dienas Eu- 
deikio koplyčioje lietuviai ir i 
svetimtaučiai ją lankė, atiduo- j 
darni velionei paskutinę pa-1 
garbų. Velionės karstas skęste J 
skendo gėlėse ir vainikuose! 
nuo saviškių ir svetimųjų, nuo ' 
pavienių asmenų ir organiza- Į Naujų narių įvesdinimas 
cijų, į Atvykus dar didesniam bū-

Balandžio 20 d. išvežant iš ' nui narių ir svečių ir visiems 
koplyčios į kapines, švento ; susipažinus pirm, čižauskienė 
Kryžiaus bažnyčioje žmonių ; visus pakvietė prie gražiai pa­
buvo panašiai kaip Lietuvoje ruoštų stalų, 
per atlaidus. Po ceremonijų ' 
velionės kūnas buvo nulydė­
tas į kapines.

Aleksandrus Žalpys

cius 1. Pranešimas su aplodis­
mentais priimtas.

Pranešta, kad narė ^Akvilė 
Jodžiūnas dar yra serganti ir 
Ona Pinkas sunkiai susirgusi 
guli ligo ritinėje. Abiem ligo­
nėms pareikšta užuojauta, 
linkėjimai ir paskirta lanky­
tojos.

Baigus,susirinkimą visos na­
rės pakviestos dalyvauti naujų 

j narių įvesdinime.

if you’re buying o new car..

astounding

FM/AM
hear

BLAUPUNKT 
transistorized CAR RADIO 
Come in for demonstration 

Call GRovehill 6-5852 
a ji a RADIOMARVEL and tv
6606 SOUTH DAMEN

Malonų įspūdį darė specia­
lią! paruoštas atskiras stalas, 

Į prie kurio sėdėjo raudonų ro- 
i žiu korsažais papuoštos visos 

_  I dalyvavusios naujos narės:
I Kristina Austin, Anna Ambro- 
zas, Anelė Bovshis, Jadvyga 
Deksnis, Antanina Hornienė, 
Aldona Gužauskas, Birutė Ja­
zavitas, Bernice Yanas, Stasė 
Kudirka, Stasė Kiel a, Eleono­
ra Lukas, Catherine Madenis, 
Petronėlė Mališauskas, Euge­
nija šiurkus, Marija Požars- 
kis, Albina Banionis, Natalija 
Rakutis.

čižauskienė pakvietė p. O 
Biežienę vesti programai. Bie- 
žienė visus pasveikinusi pap­
rašė kp. organizatorę K. Kat­
kevičienę tarti keletą žodžių. 
K. Katkevičienė nuoširdžiai 
sveikino susirinkusius, džiaug­
damosi ir šiltais žodžiais įver­
tindama visus, ypatingai su 
savo prieaugliais atėjusius į i 
šią garbingą lietuvių organiza­
ciją, dėkodama jau spėjusionis 
pasižymėti organizacijos dar­
buose ir valdybos narių pa­
reigose k. a. Kristina Austin, 
Birutė Jezavitas, Eugenija 
Šiurkus ir Stasė Kudirka. Pa­
kviestas kalbėti Centro dakta- ! 
ras-kvotėjas l)r. S. Biežis Į 
džiaugėsi šios kuopus narių 1 
darbštumu, gražiu tarpusavio į 
susiklausymu, giliai įvertinda- j 
mas kaipo Vieną reto pajėgu­
mo S. L. A. kuopą, ųuoširdžiai | 
dirbančią ne tik organizacijos Į 
gerovei, bet ir stipriai įsijun­
gusią kultūros ir labdaros dar- ! 
bams. Taipgi reiškė pagarbų i 
kp. vaidybai: pirm, čižauskie- i 
nei, vicepirm. Senulienei, prot. 
sekr. Jazavi tienei, f in. sekr.- 

Į ižd. Austin, iždo globėjoms 
Į K. Jakubkienei ir šittrkienei ir 
' organizatorei K. Katkevičie-1 
j nei, kurios nepalaužiama 
j energija kiekvienais metais 
atveda į SLA nemaža narįų.

Į Taipgi plačiai apibūdino S. L. 
A. finansinį stiprų stovį, ku­
riuo nariai gali pasidžiaugti.

Toliau sekė mūsų mylimos 
viešnios Josefinos Milerytės 
puikiai sudainuotos lietuviš­
kos dainos, akomponuojant 
Aleksiunaitei-Michel. Abi me­
nininkės buvo apdovanotos 
gražiais korsažais ir gausiais 
aplodismentąis.

Naujos kp. jaunoulės narės 
— Diana Kudirkaiįė ir Kristi- 

. na Austinaitė labai gražiai 
; padainavo kelias lietuvių liau- 
. dies dainas ir pašoko liau­

dies šokius. Susirinkusieji ne- 
. galėjo a įsigėrėti, kad dar tre- 
. čioji amerikiečių lietuvių kar- 
, ta neišsižada tėvų-senelių kal­

bos, šokių ir tautos tradicijų.
Tai nuopelnas senosios* kar­

tos!

SLA 150 KUOPA
Ką vienas geras žmogus 

gali padaryti
Chicago j e treti metai gyvuoja 

1957 metais suorganizuota nau­
ja Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje kuopa, ši kuopa pažymė­
tina tuo, kad ji buvo visa su­
organizuota naujo ateivio ir su­
daryta ko ne vien iš naujųjų 
ateivių. Tai tik primenama, 
kai]) pavyzdys, jog tokių naujų 
SLA kuopų galėtų būti suorga­
nizuota daugelyje vietų, nes 
žmonių, dar Susivienijimui ne­
priklausančių, ypatingai išz nau­
jųjų ateivių, yra labai, daug vi­
sose kolonijose

į., Į naujieji ateiviai patys

TRUMPAI

— Elena Ramanauskienė iš 
Joniškio, Lietuvoje, ieško 
Amerikoje savo sesers Micha- 
linos Liaudanskienės arba jos 
vyro Moritzo (Maurice?) ir 
Liaudanskų sūnaus. Patys ar­
ba juos žinantieji prašomi 
pranešti Jurgiui Leimontui, 
kuris gavo E. Ramanauskie-

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošima me 

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
s—J

G U Ž A U S K V'
BEVERLY HILLS GĖLINYČiA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėiės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Haisted St. YArds 7-7308
<----- ------------- ---------- --------J
GEL1N11N K AS

(PUTRAMEMTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ. ,

Jaunuolių stalas
Prie kito stalo, papuošto 

gėlėmis ir įvairiais skanėstais, 
linksmai krykštavo kuopos 
naujieji nariai jaunuoliai: 
Diana ir Silvija Kudirkaitės, Į 
Kristina, Monika ir Charles Į mėnesį gimusių narių vardus, 

, Austin, Patricija Yanas, Dži- | iš kurių pasirodė lik šios da- 
mukas Jazavitas, Vytautas ,yvaHianči^s 
Banionis ir kt.

Narių gimtadieniai
Po meninės programos, pa­

gal kuopoš tradicijas, pirmi­
ninkė iššaukė visų balandžio

Tik bėda, kad 
nesusi- 

! pranta, o tokių, kas suprastų ir 
j kiliems paaiškintų, k<Ap ir ne- 
I atsiranda...

Adomas Vaitkevičius, 47 me­
tų, kilęs nuo Radviliškio, vos 
atvykęs į JAV, sprato Susivieni­
jimo svarbą lietuviams, ir ne­
delsdamas įsirašė nariu. Bet tuo 
nepasitenkini, — jis norėjo, kad 
ir kiti naujieji ateiviai pasinau­
dotų senųjų lietuvių amerikie­
čių sukurta, 
turtinta, kelių 
turto turinčia 
nizacija.

SLA X50-ji „ _______
per tą neilgą laiką išaugo gražiu 
narių skaičiumi, kurių apie 150, Į 
prirašė 
Centro 
rium.

SLA 
nuolių 
mo kontestą, Adomas Vaitkevi­
čius prirašė 86 jaunuosius na­
rius, laimėdamas II premiją. 
Paklaustas, kaip jam taip seka­
si,'atsakė: “Būčiau tikrai lai­
mėjęs pirmąją premiją, jei ne­
būtų tekę atsigulti i ligoninę”. 
Mat p. Vaitkevičius pačiu SLA 
darbymečiu buvo pravažiuojan­
čio automobilio permuštas, ga­
na sunkiai sužeistas ir turėjo 
ilgesnį laiką išgulėti ligoninėje.

“Tėvynė” paskelbė, kad aš 
laimėjau II ;prįzą, prirašęs 86 
narius su pą^ęlbininkais”, sako 
Adomas, “byt turiu paaiškinti, 
kas tie pagelbininkai buvo. Tai 
buvo lik vienas geras pagelbi- 
ninkas, Naujienos! Pradė­
damas kontestą padaviau į Nau­
jienas skelbimą — iš savo ki­
šenės. Į skelbimą atsiliepė ne­
mažai gerų lietuvių”. Pirmąjį 
prizą laimėjusi kita kuopa su 
prirašytais 92 naujais nariais, 
bet toje kuopoje kontestui dirbę 
keturi pirrašinėtojai. Rep.

nės laišką. Praneškite adresu: 
George Leiinont, 1310 So. 48th 
CL, Cicero, III.

— '‘Žilvitis” tautinių šokių 
grupė, vadovaujama Br. ša- 

| to, rengiasi dalyvauti Sophie 
Barčus Radijo koncerte gegu­
žės mėn. 1 d. Sokolų salėje. 
Grupė atliks tautinį montažą.

i Jinai yra labai daug kartų šo­
kusi televizijoj ir šiaip pasiro­
dymuose. Koncertas prasidės 
4 vai. apopiet.

išauginta ir pra- 
milijonų dolerių 
apdraudos orga-

kuopa Chicago j e

pats. Vaitkevičius, SLA j 
paskirtas organizato- 1

Centrui paskelbus jau-1 
j Susivienijimą prirašy-

<i.
VIKTORAS BALANDA 

Gyv. 3153 So. Haisted St.

Mirė 1960 m. balandžio 22 d., 
7:10 vai. vakaro, sulaukęs 64 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo­
je, Vilkaviškio apskr., Alvito 
parap., Andriškų kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Pran­

ciška, pagal tėvus Stočkus; 2 
dukterys: Mary Kincius, žentas 
Justin, Victoria Waliczek ir 
žentas Theodore; 2 sūnūs: Vic­
tor, marti Theresa ir John; 3 
anūkai, sesuo Viktelė “ Balan- 
daitė, brolis Pius ir jo šeima; 3 
švogerkos: Ona Banis, jos vy­
ras Adam, Mary Janavičius, jos 
vyras Motiejus ir Antonia Stoč­
kus ir jų šeimos; 2 švogeriai: 
Charles Stočkus, jo žmona Ber­
nice ir Joseph Stočkus, jo žmo­
na Mary ir jų šeimos; kiti gi­
minės, draugai ir pažįstami.

Priklausė prie Šv. Vardo 
Draugijos ir Vyčių Senjorų.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Trečiadienį, balandžio 27 die­
ną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į švento Jurgio para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Viktoro Balandos gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, sūnūs ir 
kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Jur­
gis F. Rudminas. Tel. YA 7-1138.

Programa
! Po skanios vakarienės pirm.

A L Y V A - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 83rd Street — Atstovas V. Doha

Aukso ir sidabro deimantiniai žiedai, 
brangenybės, Bulovą, Benrus, Elgin ir 

Longines laikrodėliai.

for HER! for HIM!

• 17 Jewels
• Water-Resist
• Shock-Resist
• Expansion Band
• Luminous Dial
• Fully Guaranteed

• 17 Jewels
• Handsome Styling
• Expansion Band
• Guaranteed Accurate
• Value-Priced

• 17 Jewels
• Slim ... Dainty
• Expansion Bracelet
• Specially Priced
• Fully Guaranieed

Krautuvė atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. 
vakavo. Kitomis dienomis iki 6 vai. vakarė. Sekmadieniais 12—5.

JEWELRY SKYRIUS SEKMADIENIAIS UŽDARYTAS

Anna Ambrozas, 
Juzefą Gulbinienė, Irena Nor- 
butienė, Saliomėja Alvikienė, 
Bernice Yanas ir 
kutis. . _ _______
mai ir sudainuota “Ilgiausių! _______
Metų”. j mažai reklamuojasi, ■ tačiau

Baigiant šį gražų pobūvį, p.1 per 18 metų egzistavimo yra 
Čižauskienė nuoširdžiai pade- Į išvaręs įžymią vagą lietuvybės 
kojo visiems programos daly- I ir labdarybės dirvoje.
viams, gražiai apibūdino kuo- I Šį klubą yra suorganizavęs 
pos atliktus žymius kultūros ! ir per eilę metų jam vadova- 
ir labdaros darbus, prašė na- vęs K. J. Macke-Mačiukas ir 
ros dažnai lankyti susirinki- kili. Dabartinė klubo vadovy- 
mus ir nenutolti nuo organiza- Į bė perėjo į jaunosios kartos 
cijos užsibrėžtų' ateičiai dar- j (čiagimių) rankas, šiais me- 
bų. Taipgi pareiškė gilią pa-‘ tais pirmininkauja C. D. Mac- 
dėką komisijai, surengusiai šį | ke, Jr., gelbsti ponia Micke- 
gražų pobūvį ir vaišėmis pri- ' vich ir sekretoriauja p-Iė Irene 
sidėjusioms: P. Senulienei, A. Shillim, Zig. Slazas ir kili.

Kad sukeltų lėšų labdarai — 
rengiamas tradicinis metinis 
parengimas “Mard'i Gras Mas­
querade Party” šeštadienį, 
balandžio 23 d. 8 vai. vakare 
K. of C. Hali, 2310 W. 69 St. 
Bus įvairių pramogų ir prizų. 
Kviečiam atsilankyti.

Senas Narys

vja Atviiuuiiv, j
. ._____r Natalija Ra-1 Chicago Lithuanian
Jonis išreikšta linkėji- I Citizens Klub’aS

Buchinskienei, J. Gulbinienei, i 
E. Mockienei, B. Jazavitienei, > 
B. Yanas, K. Austin, K. Katke-1 
vičienei, K. Jakubkienei. I po- i 
būvį vaišes atnešusioms: Anna 

’Ambrozas, E. Markūnienei, O.! 
Švagždis, J. Petraitienei, M. i 

; Leppienei,’ A. Bovšienei, S. | 
Garadauskienei, J. Visockienei, j 
V. Visockaitei, K. Mankienei,' 

j J. Norbutienei, V. Maukus, ir j 
I visoms už pasidarbavimą ir j 
■ už atsilankymą.

Susirinkimas plojimais ir- 
i nuoširdžiais žodžiais dėkojo 
pirm. Čižauskiehei už jos nuo­
širdžias pastangas ir svetingu­
mą šiame pobūvyje.

Dalyvė i

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GEORGE MICKUNAS 
Gyveno 3116 West 44th Street, 

YArds 7-4661.

Mirė 1960 m. balandžio 23 d., 
8:00 vai. ryto, sulaukęs 33 me­
tų amžiaus.

Gimęs Chicago, Ill.
Paliko nuliūdę: motina Teklė, 

pagal tėvus Macijauskiutė, tė­
vas Zanas, brolis Herman, švo- 
gerka Charlotte ir šeima, sesuo 
Stella Kuraszekį švogeris Hen­
ry ir šeima; dėdė Kazimieras 
Macijauskas ir jo žmona Ma­
rija; dėdė Jonas Mickunas ir 
šeima; teta Vincenta Kazlaus­
kienė, jos vyras John ir šeima; 
Lietuvoje liko teta Antanina 
Survilienė; daug kitų giminių 
ir pažįstamų.

Priklausė prie Eržvilkiečių 
klubo.

Kūnas pašarvotas Petro Bie­
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali­
fornia Ave.

Antradienį, balandžio 26 die­
ną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios i Nekalto Prasidėjimo 
Pan. švenč. parapijos bažny­
čią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. George Mickunas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa­
skutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Motina, tėvas, brolis, sesuo, 
švogerka, dėdės ir kiti.

Laidotuvių Direktorius Pet­
ras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

Tel.: CAlumet 5-7237

Bodrik Furniture
22'1 CX FUstcd Street Chicago §, Illinois
Radio programa transliuojama kiekvieną sekmadienį nuo 2:15 iki 3 vai. 

po pietų iš radio stoties WHFC, 1450 kil.

•‘NAUJIENAS” SKAH'O . ISi 
srtOVlQ ZMU.vES: DABBININ . 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO ( 
NALAL DVASININKAI, VALS j 
TYBININKAL MOKSLININKĄ*: 
JJĘ ŽINO,KAD “NAT JI ENOS’ 
PADUODA TEJSiKgIAUSIAL 
ŽINIAS m GERIAUSIUS rasi

A t A
KLEM ROMANAUSKAS

Cyv. 3C43 So. Union Avenue. Tel. DAnube„6-3124.

Mirė 1960 m‘. balandžio 23 d., 2:45 vai. popiet, sulaukęs senatvės.
Gimęs ližseinių apskr., šidlavos parap., Papošinių kaime.
Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Barbora, pagal tėvus Kiselaitė; duktė Ida 

Siera, žentas Kenneth, dvi anūkės: Linda ir Judith, brolis Stanley Ro- 
manauskas su šeima; švogerka Veronika Grigalis, švogeris Charles 
Kissel ir daug 'kitų giminių.

Kūnas -pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 West 69th Street.
Antradienį, balandžio 26 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko­

plyčios i St. David bažnyčią (32nd St. ir Emerald Ave.), o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Klem Romanausko giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, žentas ir kiti giminės.

!į, Laidotuvių Direktorius Steponas Lackawicz. Tel. RE 7-1213.
BB>MiaaaHswMn«»«s»siaM:a,as^3:a;ai*S5!BsaE“'jasa*HSiBM*’BsaBi’KraB’Raa

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTWUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: Wds 74741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette -3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
tėvas ir sūnus

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
•Aikštė automobiliams statyti 

___ _________________- ________ .----

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PRILUPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

■ ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympk 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

GARSINKITES NAUJIENOSE
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J. JAšINSKAS

SPAUDOS PABIROS
rio savanorio kovos, taktika ir 
metodai yra daugeliu atveju ki­
tokį, kaip partizano kovotojo. 
Net tarptautinės teisės požiūriu 
partizanai yra kitaip vertinami 
už tikruosius karius. Aplamai 
imant, partizanų padėtiš yra 
daug sunkesnė už tikrojo ka­
rio stovį. Dėl to jų vertė ir nuo­
pelnai kovoje už savo tautos 
laisvę yra ne kiek nemenkesni 
už fronto karių atliktus žygius.

Skaitydami Kužių būrio ^par-

Gyvenimo didybė ir menkystė
Su pasigerėjimu skaitau Nau­

jienose tęsiniais spausdinamus 
“Eilinio partizano atsiminimus”. 
Tai veikalas iš Lietuvos nepri­
klausomybės kovų laikotarpio. Iš 
to laikotarpio, kai Lietuva žūt 
būtinai kovėsi su trįniis prie­
šais (bolševikais, lenkais, ber­
montininkais), besistengiančiais 
užgniaužti lietuvių tautai brėkš­
tančią laisvės aušrą. Alekso • 
šemetos parašyti “Eilinio parti- Į 
zano atsiminimai” yra vieninte- j tizanų atliktus žygdarbius, siek- 
liai to laikotarpio ir tokio po-i darni jų atsidavimą Lietuvos 
būdžio -liudijimai. Tibsa, yra | Laisvės kovai ir nepalaužiamą 
mūsų literatūroje' specialus to įtikėjimą atgijančios tautos gy- 
laikotarpio veikalas: “Savano-ivastingumu šiandien pajuntame 
ris”. Berods, Petro Rusecko re- į tikrą pasididžiavimą ir pasigė- 
daguotas Tačiau jame aprašo- j rė j imą tų vyrų drąsa bei suma- 
mi žygiai lietuvių savanorių, j numu. Jei ne eilinio kovotojo) 
dalyvavusių Lietuvos laisvės ko­
vose tikrųjų karių eilėse. Tuo 
tarpu veikalo, vaizduojančio lie­
tuvių partizanų l<ovas, neturėjo­
me.

Karys savanoris, įjungtas į 
reguliarios kariuomenės eiles, 
yra visai kitokioje padėtyje kaip 
partizanas: jo padėtis skirtinga 
ir aprangos, maisto ir ginkla­
vimo atžvilgiais, o taip pat ka-

Alekso žemėtos — atsiminimai, 
tų vyrų žygdarbiai taip ir būtų 
dingę užmaršties miglynuosė. 
Nes dideli vyrai paprastai turi 
ir didelį kuklumą. Jie atlieka 
savo pareigas ir pasitraukia į 
nuošalę. Tuo tarpu menkystos 
iškyla į viršų kovų ir pavojų va­
landoms praslinkus ir naudoja­
si tų pasišventėlių, dažnu atve­
ju kraujo auka išpirktais laimė­
jimais. Yra pvz. liudijimų, kad

■

JŪSŲ REALTORTS

GALI JUMS SUTAUPYTI

PINIGŲ IR LAIKO.

Pietinės Korėjos studentams besistengiant prasilaužti pro spygliuotu vielų barikadas ir prieiti prie 
prezidento Syngman Rhee namo, valdžios kariuomenė ir policija bando juos gaisrininku švirkštais 
atlaikyti. . i

Planuojate pirkti namą?

NOW!

j 3 O/ EARNING j 
% ON PREPAID1, (INSURED

FREE ALUMINUMWARE 
WITH >500.00 OR MORE 

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, Hi.

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to 8 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5 

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

ai Be-/ 
Jiems COCOA, FLA.apeidami nė pogrindžio kovoto- lietuviai repatriantai broliai Be-

jų II pasaulinio karo metu. Pa- rentai yra amžinybėje. «
gal tokių išminčių galvoseną: jau vis tiek, kas ką apie juos 'lBD 36-os kuopos susirinkimas 
viskas nepriklausomoje Lietuvo-.kalbės ir kaip jų elgesį bever- I
je buvo bloga ir klaidinga... tins. (Robertas Berentas, bu-1. Lietuvių Darbininkų Draugi- 
Menkysčių menkystė gali vėlįvęs generalinio Tarėjo Lietuvai J°f o0-ta; kuopa balandžio 10 d. 
laisvai klestėti, nes tikrieji did- vertėju) mirė Vakarų Vokieti- susirinkimą pas Šerkšnius,
vyriai yra žuvę arba kukliai ty- joje šių metų kovo mėnesio 26

vyras, užsimaukšlinęs savanorio pj. Taįp įr SUpasi gyvenimo ro- dieną). Bet liko jų artimieji. Jie 
kepurę* pasispaciruoja laikino- jdyklė: tikroji didybė ir niekin- taip pat yra, nors netiesiogiai, 
sios sostinės gatvėmis, ir pajų- ga. menkystė; niekinga menkys- paliesti kaltinimų. Pavyzdžiui,
tęs, kad reikės vykti į frontą, tė ir švytinti didybė, kuri yra 
susikombinuoja “atleidimą” ir, didinga savo kuklumu, menkys- 
kai kiti savanoriai lieja kraują!ta sav bailiu niekingumu...
už tautos laisvę, saugiai ruošia­
si būsimam taikos meto gyve-1 
nimui. Tokiems sekasi: iškovo­
tos laisvės laikotarpyje pasiekia 
net generolo etatinę vietą (ne 
laipsnį, nes yra “laisvai sam­
domas”). Ko daugiau norėti? 
Džiaukis ir gyvenk ! Jeigu ne tie I 
nevidonai Lietuvos priešai, be-1 
gėdiškai sutrypę 
paprastųjų vyrų 
iškovotą laisvę, 
noriai”, atsidūrę 
tojo krašto sienų, ir saugiai gy­
vendami, ieško kaltininkų dėl 
prarastos laisvės, bara visą Lie­
tuvos kariuomenę, dergia ją, ne-

taip sunkiai 
pasišventimu 

Tokie “Sava- 
už savo gim-

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj i 3 greičių mašina įvairios rūšies visy dydžių 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

8f:

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

1909 1960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
V I S I E M.S

TAUPYTOJAMS
JUSTlN MACKIEWICK, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

j TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant Ješt. nuo 9 vai. iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trež. visai neatidaroma.

Į Dabartiniai Lietuvos okupan- 
i tai ir jiems parsidavę talkinin­
kai nerimsta. Jiems ramybę ar-, 
do II-jo pasaulinio karo metu iš 
Lietuvos pasitraukę tūkstančiai 
gyvųjų liudininkų apie raudo­
nojo okupanto bjauriuosius dar- 

, bus. Todėl, visokiausias prie- 
| mones naudojant, reikia tuos 
; gyvuosius liudininkus sunaikinti 
arba bent nutildinti. Neseniai 
mūsų laikraščiuose buvo paduo­
ta žinia iš okupanto oficiozo 
“Tiesa”. Ten rašoma apie ge­
nerolo Justo parodymus. Įvar­
dijama keliolika pavardžių žy­
mesniųjų lietuvių, esančių trem­
tyje. Girdi, Rygoje nužudyto 

! generolo Justo parodymuose tie 
| įvardytieji lietuviai buvę arba 
vokiečių šalininkai, arba tiesiog 
šnipinėję vokiečiams. Tikslas 
aiškus: suniekinti įvardytuosius 
ir juos moraliai nužudyti, kad 
likusieji galvotų: “tai matote, 
kokie tie mūsų veikėjai! Vokie­
tininkai, vokiečiams dirbo, bet 
ne Lietuvos labui”. Sena rusų 
politinės žvalgybos taktika: ku­
rie prieinami — išžudyti; šū­
viais ar kitomis žudymo prie­
monėmis nepasiekiamuosius su­
niekinti ir emigrantų sluoks­
niuose įnešti maišatį bei nepa­
sitikėjimą. Ar ne panašiai buvo 
naikinama porevoliucinė Rusijos 
emigrantija? Tik prisiminkime 
generolo Kutiepovo pagrobimo 
istoriją Paryžiuje. Net pačia­
me Paryžiuje komunistų pa­
siuntinybės rūmuose, kaip vė­
liau paaiškėjo, buvo įrengti pa­
grobtiesiems emigrantams žu­
dyti rūsiai. Rusų žvalgybos 
aparatūra veikia kombinuotai. 
Todėl nenuostabu, jeigu pačių 
tremtinių tarpe kartais atsiran­
da naivėlių, patikinčių komu­
nistinės žvalgybos žabangoms. 
O aniems to ir tereikia: įtarinė- 
kite vienas kitą ir pradėkite 
plautis tarpusavyje. O tų peš­
tynių tikslas savaime bus at­
siektas; liudijimas apie oku­
puotos Lietuvos vargus ir lie­
tuvių tautos kankinimą bei nai­
kinimus kas kart labiau ims 
menkėti. O gal ir visai nutils. 
Okupantams ir jų talkininkams 
rankos bus laisvos ir mirtina ty­
la bei “laimingo” gyvenimo 
džiaugsmas sklaidysis raudono­
jo mongolo mindžiojamoje Lie­
tuvoje.

Naujienose buvo ilgas raši­
nys apie buv. repatriantus. Juo­
dai jie ten buvo numaliavoti. Ir 
konkretūs pavyzdžiai paminėti: 
Berentai. Duoti “kaltinimai” 
be tikrųjų ir patikimų kaltės 
įrodymų. Teko tokiam tvirti­
nimui paprieštarauti. Tiek jau 
to. šiandien tie “netikusieji”

apie Roberto Berento žmoną 
Naujienų 1959 metų nr. 225 Ro­
mualdas šemėtas tvirtino: “...ve­
dė p-lę Šulcytę — (taigi — vo­
kietę! J.) iš Kybartų”. Patik­
rinus teigimą paaiškėjo visiška 
netiesa. Neseniai mirusio ka­
pitono Roberto Berento žmona 
yra grynų gryniausia lietuvė ka­
talikė iš Kauno. Ten jos tėvai 
Aleksote turėjo devocionalinių- 
religinių daiktų dirbtuvėlę ir 
tų gaminių prekyba versdamie­
si pragyveno. O pati ponia Be- 
rentienė yra buvusi gailestingo­
ji sesutė. Tai ir viskas. Ar po­
nas Romualdas šemėtas pasitik­
rinęs šią žinią, išdrįs Naujieno­
se atsiprašyti paliestąją? Atsi­
prašyti taip drąsiai, kaip savo 
bailumo kaltę prisipažino Kužių 
būrio partizanas, apie kurį (ir 
visą Kužių būrį) taip gražiai ir 
vaizdžiai Naujienose rašo Alek­
sas šemėtas, tas buvęs narsus 
Lietuvos laisvės kovų dalyvis
— eilinis partizanas. Bet Ro­
mualdas šemėtas, tikiu, nėra 

tas pats Aleksas šemėtas.
Apie Berentus teiravausi bu­

vusį Lietuvos politinės policijos
— saugumo — viršininką P. Ž. 
Šis vyras vokiečių okupacijos 
metu savo rankose yra turėjęs 
medžiagą apie vokiečių veiklą, 
jų kėslus ir vokiečiams dirban­
čius lietuvius. P. ž., būdamas 
vienas veikliausių pogrindžio ir 
vyriausio jo organo Vliko orga­
nizatorių, minėtą medžiagą ne­
vengdavo perduoti pogrindžiui. 
Vokiečių Gestapui išaiškinus 
kai kuriuos pogrindžio ir Vliko 
veikėjus, P. ž. kartu su kitais i 
Vliko nariais buvo areštuotas 
ir keletą metų kalintas koncen-| 
tracijos stovykloje Vokietijoje. *

Se-Mar motelio savininkus (R. 
1, Sharps, Fla.). Pirndiausia 
buvo aptarti organizacijos rei­
kalai. Kai priimta nauji suma­
nymai, tai nariai pareiškė pa­
geidavimą, kad būtų surengtas 
piknikas. Daugumas tam pri­
tarė ir buvo nutarta surengti 
pikniką gegužės 15 d. pas drau­
gus Harmonus (R. 1, Box 389), 
kurie turi gražų apelsinų sodą 
prie Indėnų upės. Kuopa kvie­
čia Tampos, St. Petersburg, 
Miami ir kitų vietovių lietuvius 
atvykti į pikniką. Važiuoti rei­
kia R. 1 keliu iš Cocoa miesto į 
žiemius apie 7 mylias iki Kays 
Motelio, kurio šalia ir bus pik­
nikas. Pradžia — 12 vai. dienos.

Namo pirkimas gali būti jaudinantis Įvykis visai šeimai
— arba gali būti laiką sunaudojantis darbas. Jei Jus ir 
turėtumėte laiko, Jums truktų kelios savaitės, kol Jūs ga­
lėtumėte apžiūrėti daugumą naujų namų kolonijų Chica- 
goje ir, apylinkėse. Jūs neįstengtumėte -apžiūrėti visus 
tinkamus bet ne naujus namus, kurie yra parduodami.

Taigi, kodėl neišsirinkti rajoną, kuriame norėtumėte 
gyventi ir tuomet kreipkitės į tos apylinkės real esteiti- 
ninką. Galimas dalykas, kad vienas jau žino kaip tik apie 
tokį namą, kokio Jūs ieškote.

O kuomet jau pirksite, tai žiūrėkite, kad Jūsų nuosa­
vybėj dokumentai būtų apdrausti Title and Trust Compa­
nies įstaigoje.

č%z?^Tltle^Trust Company
111 W. Washington St. Chicago 2, Illinois 

INSURED 120 E. Liberty Dr., Wheaton • 15 S. County St., 
MHnHHH Waukegan • 110 N. Ottawa Street, Joliet. • 105 N.

Monroe Street, Peoria • 28 Public Sq., Belleville
Regional Offices, Agents and Representatives 

serving every Illinois county.

movihčĮ
IS toli ir arti

dideli fafafi-tynu/ausi'iiwki^Ą
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Po susirinkimo ponai Šerkš­
niai visus dalyvius pavaišino 
gardžiais valgiais ir gėrimais. 
Ačiū jiems. J. S.

KO REIKIA PIETUMS?

— Frida, ko dar trūksta šian­
dien pietums?

— Lėkščių, puodukų, stiklų 
ir kitokių indų, ponia.

>— Kaip tai ?
— O taip, kad indus po pus­

ryčių beplaunant vonikė su vi­
sais indais nukrito...

Tas vyras apie Berentus pasa­
kė: “Nieko blogo apie juos ne­
galiu pasakyti. Jie lietuviams 
ir pogrindžio- veiklai nekenkė”. 
Turėdamas ir iš - kitų asme­
nų panašių pasisakymų apie Be­
rentus, negaliu nepritarti jiems 
ir sakau: “Broliai Berentai, bū­
dami repatriantais, išliko pa­
tikimais lietuviais ir lietuviškai 
veiklai nėra neko pakenkę. Te­
būnie jiems nesunki, nors ir ne­
gimtojo krašto žemė”!...

•NAUJIENOS” PRANEŠA 
iEISINGAS <

r

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldukas, Prezidentas

k MIDLAND
Savings and Loan Association

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. -apdrausta | 
Federal inėje Draudimo ištaigoje.

CRANE—r
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 34083
Nemokami* vieta automobiliams

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

A INVESTMENT
' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metŲ vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

GARSINKIT6S NAUJIENOSE

inVeS1" "N" Vn’VesT

Sime April 1,1959 annum
Effective April 1,1960

Current
Dividend
Rate

Anticipated 
/ Dividend Rate UNIVERSAL 

SAVINGS

0
AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET 
CHICAGO 8, Hl. 

Pbor.a HAymorket ’-3070

INSUREE

All accounts insured Io $ 10,000 
by ao Agency of the United 
States Government.'

Universal Investment 
Share Account j

3



NAUJIENOS
THE LITHUANIAN NEWS

Famished Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, HL, under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates: _
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months^$4.00 per 3 months. In 
other USA localities^and~Canada $13 
per frear, $7.00 persix months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams $13.00 
pusei metų ___________ $7.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui  $1.25

Washingtone manoma, kad De Gaulie siūlo laikinai

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams _______________ $15.00
pusei metų ______________ $8.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams $16.00 
pusei metų $8.00 
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef,.’ HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Sen. Johnson sutiktų

palikti vakarinį Berlyną tokiame stovyje, koks yra da­
bar, bet pavesti užsienių reikalų ministeriams tuojau po 
viršūnių konferencijos pradėti ruošti naują planą ir pa­
teikti jį antrai viršūnių konferencijai, kuri įvyks, gal 
būt, birželio mėn. Maskvoje.

Atrodo, kad šitą sumanymą sugalvojo De Gaulle ir 
išdėstė jį Chruščiovui ir Macmillanui ir dabar nori gauti 
prez. Eisenhowerio pritarimą. Jeigu jo sumanymas bus 
priimtas, tai De Gaulle galės didžiuotis, kad tarptauti­
nėje politikoje jisai vadovauja.

Bet, iš tiesų, ar turi ką geresnio pasiūlyti kiti di­
džiųjų vyriausybių galvos?

Laiškas iš Lietuvos Kiek kainoj© sovietiškas automobilis

APŽVALGA

Lietuvos kolonizavimasOkupavę Lietuvą, Rusijos------------- valdovai pavertė ją savo kolo-
Daugumos vadas JAV senate, sen. Lyndon B. John-inija. Jie verčia Lietuvos dar- 

son, sutiktų eiti į prezidentus, jeigu jam būtų pasiūlyta! bmmkus dirbti už menką at- 
kandidatuoti. Taip jisai pasakė spaudos konferencijoje j .......
Washingtone ketvirtadienį.

Iki šiol sen. Johnson apie savo kandidatūrą nekalbė- > grobę ūkininkų žemes ir pa­likę jiems tik po pusės hekta­ro sklypeli, Rusijos valdovai verčia juos už pusdykę dirbti valdžios kontroliuojamuose dvaruose, vadinamuose ‘‘kolū­kiais” arba “tarybinius ūkiais” — panašiai, kaip baudžiavų laikais.Bet tai tik vieha pusė dar­bo žmonių pavergimo siste­mos, kurią Rusijos despotai

• | lyginimą ir pasiima jų darbo I vaisius. O su Lietuvos ūkinin- Įkais jie elgiasi dar aršiau: pa-
jo. Už jo nominavimą pasisakė viešai tik atstovų buto 
spykeris Sam Rayburn (dem. iš Texas). Bet Texas vals­
tybėje jau yra suorganizuota daugybė klubų, agituojan­
čių už Johnsoną. Tokių klubų vis daugiau atsiranda ir 
kituose steituose.

Reporteriams paklausus Johnsoną, ar jisai stengsis 
gauti nominaciją demokratų partijos konvencijoje, kuri 
įvyks Los Angeles mieste liepos mėn., Johnsonas atsakė, 
kad jisai žino, jogei Texas delegatai jo vardą pasiūlys, ir 
jeigu konvencija nutartų jį nominuoti, jisai neatsisakytų.

“Aš tarnavau kraštui”, pareiškė Johnsonas, “įvai­
riose pareigose, kurios man buvo pavedamos, ir aš ne­
išsisukinėčiau iš atsakomybės”. Bet senatorius pridūrė, 
kad prieš konvenciją jisai nevažinės ir neagituos už save, 
nes jisai esąs išrinktas daugumos vadu ir turįs pašvęsti 
visą savo laiką darbui senate.

Kad ir labai atsargioje formoje, Lyndon Johnson 
vis dėlto aiškiai paskelbė savo sutikimą kandidatuoti. 
Jisai yra ketvirtas tarp demokratų partijos šulų, norin­
čių gauti nominaciją. Anksčiau pasisakė senatoriai 
Humphrey, Kennedy ir Symington. Yra dar ir penktas, 
Adlai Stevenson, kuris ginasi nenorįs kandidatuoti, bet 
sako kalbas ir elgiasi, kaip kandidatas.

Demokratų partija turės iš ko pasirinkti.

De Gaulle Washingtone

įsteigė okupuotoje Lietuvoje. Drauge su ekonominiu išnau­dojimu jie stengiasi perdirbti ant savo kurpalio lietuvių tau­tą.Šituo tikslu jie vartoja ke­lias priemones, tarp kurių svarbiausios yra šios: lietu­
viai yra išgabenami į Sibirą, 
Kazachstaną ir kitaš tolimas 

■ sovietų imperijos sritis, o iš 
! Rusijos yra siunčiami į Lietu­
vą apsigyventi slavų ir kitokių 
tautybių žmonės.Apie Lietuvos kolonizavimą 
rusais ir kitokiais svetimais elementais buvo neseniai pra­nešimų Europoje, pasiekusių ir Amerikos spaudą.

Prancūzijos prezidentas Charles de Gaulle, labai 
gražiai ir iškilmingai priimtas Washingtone, tariasi su 
prez. Eisenhoweriu klausimais, kurie bus svarstomi vir­
šūnių konferencijoje. Prieš atvyksiant į Jungtines Vals­
tybes jisai jau buvo matęsis ir kalbėjęsis su Chruščiovu 
ir Macmillanu.

Demobilizuoti 
raudonarmiečiaiPavyzdžiui, balandžio pra­džioje vokiečių laikraštis “New York Staatszeitung u. Herald” įdėjo žinią iš Stockholm© to­kio turinio:

Reikia manyti, kad De Gaulle maždaug aptarė su 
Rusijos ir Britanijos premjerais, kas bus jų siūloma vy­
riausybių galvų susirinkime Paryžiuje gegužės 16 d. Da­
bar jisai apie tai informuoja JAV prezidentą.

Opiausias klausimas, kuriuo teks vienaip arba kitaip 
pasisakyti viršūnių konferencijai, yra vakarinio Berly­
no klausimas. Dėl jo faktiškai ir prasidėjo visi šitie di­
džiųjų valstybių vadų važinėjimai vienų pas kitus, pasi­
kalbėjimai ir pasiruošimai Paryžiaus konferencijai. Kai 
Chruščiovas pastatė Vakarams ultimatyvinį reikalavimą, 
kad jie išsinešdintų iš Berlyno, ir kai Vakarai nusistatė 
neatsisakyti nuo savo teisių, tai susidarė pavojingos kri­
zės padėtis. Dabar bandoma ją kaip nors baigti.

“Ryšium su. Sovietų pla­nu paleisti iš kariuomenės 1.2 milijono vyrų, daugelis kareivių stengiasi gauti darbo Pabaltijo kraštuose. Talino (Estijos) karo minis­terijos atstovas majoras Raudsepp išleido įsakymą:“Visos vietinės įstaigos yra įpareigojamos visiems iš kariuomenės paleidžia­miems asmenims per vieną mėnesį laiko parūpinti dar­bo pagal jų pareikštus pa­geidavimus ir profesijas.

Iš kariuomenės išeinantiems karininkams ir atsargos ka­rininkams butus turi parū­pinti tie miestai ir vieto­vės, kur jie pasirinks apsi­gyventi.”Čia kalbama apie Estiją. Bet tas pats darosi ir Lietuvo­je.
Kolonizacija Lietuvoje .Žinias apie Sovietų planą apgyvendinti buv. Raudono­sios armijos karininkus bei kareivius Pabaltijo kraštuose patvirtino ir Lietuvos komu­nistų partijos CK “pirmasis sekretorius” A. Sniečkus.Jisai pasakė kalbą Baltijos karo apygardos partinėje kon­ferencijoje ir ji buvo išspaus- diiita laikraštyje “Za rodinu” (už tėvynę) š. m. vasario 4 d.Sniečkus kalbėjo apie “dvi Bangas” rusų kolonistų, dau­giausia buv. kareivių, apgy­vendinamų Pabaltijo kraštuo­se. Savo kalboje jisai padėko­jo Pabaltijo apygardos armijai už “išlaisvinimą” ir už taiką “politiniame masių švietime” ir sakė, kad Lietuvos komunis­tų partija jau daro paruošia­muosius darbus priimti palei­džiamus iš kariuomenės vyrus, ypač “kadrų karininkus”.Sniečkus taip pat pranešė, kad “paskutiniais metais į respubliką atvyko didelis skai­čius atsargos karininkų. Jie 
visi įkurdinti įvairiose pramo­
nės šakose, transporte, staty­
boje ir žemės darbuose”.Naujai paleisti raudonar­miečiai yra įkurdinami žvejy­boje ir statybos darbuose, ir yra jiems sudaromi “butų fondai”. (Tos žinios buvo pa­kartotos ir Brooklyn© “Darbi­ninke”).Taigi Chruščiovas su par­sidavusių Maskvai komunistų pagelba siekia fiziškai perdirb­ti lietuvių tautą į rusišką.

MIELAS BROLI,Kovo 11 d. parėjęs namo, sa­vo šeimą radau linksmoje nuo­taikoje. Sako, sulaikėm svečių amerikonų! ir padavė man laiš­ką su Kalėdų švenčių nuotrau­ka, kurioje tu esi tarp linksmų draugų. Mes visi ilgai žiūrėjo­me į nuotrauką ir' sprendėme, kuris Adomas, kuris Kęstutis... Paskiau kurie draugai pas mus užėjo ir parodžiau tą nuotrau­ką, kaip jus Kalėdas baliavoja- te, tai pažiūrėjo ir sako, “Ame­rikonai, tai bent amerikonai, o mes su savo trunkais (gėri­mais) tai greit nušluotumėm po ivansku (po rusku)“Neparteini” komunistai iš AmerikosJuozuk, aš manydavau, kad jus apie savo valdžią nieko ne­žinote, kad jie tikrai apkvailę, dar kalba apie senas skolas (bi­lijonus), tegul verčiau žiūri, ne- prakiša Vašingtono ir viso kra­što. Juk ruskiams nereikia nėatomo bombų, jie suorganizuos taip, kad ir be ginklų paims Ameriką! Tegul nežiūri, kad ruskiai atsilikę!Praeitą vasarą buvo į Lietu­vą atvažiavę turistai. Važinėjo po didesnius Lietuvos miestus. Turistų buvo 30 žmonių. Visi buvo lietuviai, ėjo po geresnius fabrikus, žiūrėjo, kaip veikia ga­myba, kaip atrodo mašinos, ga­minių kiekybė ir kokybė. Tai sakė, kad esame atsilikę nuo amerikonų, o mes klausėme, kas jūs tokie esate, gal esate par- teini? Jie atsakė, “neparteini”, tiktai kairiųjų pažiūrų, ir daug tokių yra”. Smulkiai nekalbė-

Kaip rašei apie tas rusų “mas- kvinkas” (Moskvic) auto ma­šinas, tai žinai, kad išvaizdą jos turi neblogą. Fasonas gražus, tik tai nepatvarus. Kaip gir­dėti iš kaimynų, minkštos da­lys, amortizacija prasta, kai va­žiuoja prastesniu keliu, tai iš šalies žiūrint atrodo, kad zui­kis šokinėja. Neturi siūbavimo. Padangos (gumos) irgi nepa­tvarios, jų norma pravažiuoti 40,000 kilometrų, o išlaiko tik apie 30,000 kilom. Benzino (ga- žo) norma yra skirta 8 litrai šimtui kilometrų, o sunaudoja taip apie 10 litrų ir daugiau.Kaip tu rašei, su vienu ben­zino galionu galėsi nuvažiuoti nedaugiau kaip apie 22 my­lias, jei naudosi amerikonišką galioną. Naudojant anglišką ga­lioną galėtum nuvažiuoti 25 my­lias, nes anglų galionas yra di­desnis. Tas Maskvičius pas mus kainoj a valdiška kaina 25,000 rublių, o privati (spekuliantiš­ka) kaina tai 35,000 rub. Jei esi darbininkas ir reikia nu-

Ateizmas žemes ūkio

akademijojeŽemės ūkio akademija da­bar veikia Kauno priemiesty­je. žemės ūkio mokslui Lietu­vos okupantai rado naudingu įvesti marksizmo ir leninizmo katedrą. Katedros vedėja yra Ą 1 e k s a n d ra Gulbinskienė. Bent . iki šiol tokį “vyrišką” mokslą kaip leninizmas dės­tė vyrai — ir tai daugiausia maskviniai.Nenuostabu, A. Gulbinskie­nė moterų dienos proga yra apdovanota raudonos vėliavos ordinu. Tokius ordinus ne bet kas gauna.Žemės ūkio akademijoj jau antri metai kaip buvo dėsto­mas ateizmas. Dabar ateiz­mas bus dėstomas jau neatsi­tiktinai, bet sistematiškai ir visiems privalomai. Ir dar štai kokios įvedamos naujos mokslo šakos: pirmame kur­se — marksistinė etika ir vy­resniuose kursuose — mark­sistinės estetikos pagrindai.
V.pirkti valdiška kaina, tai tada nereikia nei valgyti, nei gerti, tiktai visus pinigus taupyti per keturis su puse metų (4.5 m.), nes darbininkas uždirba viduti­niškai apie 500 rublių, o val­dininkas, toks kaip kokio nors fabriko direktorius arba bu­halteris tai gauna į mėnesį vi­dutiniškai apie 1,000 rublių.Apie siuntinį parašysiu, kiek i vertas, kai gausiu. Jei parodys .arba teisingai pasakys, kas ką įgavo, tai parašysiu kiek kaino- įja visas siuntinys, o jeigu ne­sakys, tai parašysiu, kiek aš ga­vau ir kiek kainoj a rubliais pa­gal uždarbį ir tam panašiai.jom, apsauga buvo... Tai ko, amerikonai praras savo laisvę!Kaip tavo buvo rašyta, kad Amerikos plieno darbininkai lai­mėjo streiką, tai jiems pri­klausys moderniškiausi nauji automobiliai ir namai, o fabri­kantams fabrikai. Tai aš nesu­prantu, kaip darbininkams pri­klausys fabrikai ir namai? O kad iš Maskvos neleido tų lietu­vių turistų į Lietuvą pažiūrėti, tai kaip rašei, taip ir yra.Ar tau laiškai ateina nesu- braukinėti? Man labai džiugu, kad tu Juozai su Aldona turite po automobilį, o jeigu nusipirk­site trečią, tai bus aišku, kad atsirado ir trečias žmogus. Juk gerai žinai, kad laivas be ka­pitono neplaukia! Turbūt, Juo-

Pripratęs prie maskolių rykščiųParašyk man, kas tau para­šė apie mane, kad aš neblogai gyvenu?' Tai vis yra žmonių, kurie apie kitą labiau rūpinasi, negu apie save. Aš dar nespė­jau pats save viskuo įvertinti ir tau parašyti, o tu jau žinai. Tu, Juozuk, apie mane neimk j galvą dėl to areštavimo. Aš jau pripratęs prie jų rykščių. Buvau šautas, badytas ir kojom spardytas, muštas, turmon pa­sodintas, plaktas, tik betrūko erškėčiais apvainikuoti ir prie kryžiaus prikalti.Nors aš ir apdairus, bet ma­ne įskundė bendradarbiai rus­kiai, tai manęs palaukė gatvėje ir kaip tik išvažiavau iš fabriko, tai mane ir stabdė. Aš su maši-

Ir Milwaukee Road 
nori kelti kainasMilwaukee Road geelžinke- lio linija, kuri kasdien išvežio­ja apie 22,000 keleivių tarp Chicagos ir jos vakarinių už­miesčių, paskelbė, kad ji pla­nuoja modernizavimo progra­mą, kuri kaštuos $13,125,000. Už tą sumą būsią nupirkti 75 nauji dvigubi vagonai su re­guliuojama oro temperatūra ir kitokiais patogumais. Visam tam esą reikalinga pakelti bi- letų kainą tarp 25 ir 30 nuo­šimčių ... Jei kainų pakėli- Imas bus priimtas, linija žada 25 tokius vagonus užsakyti nedelsiant. Praeitais metais šis geležinkelis turėjęs $1,800,- 000 nuostolių.

zuk, tau tenka pačiam tas auto mašinas remontuoti, tai turi vargo, kol sutvarkai. Parašyk, ar turi garažą prie to namo, kur gyveni, kieno tas namas, ar valstybinis, ar savininko, ar nuosavas, ar didelį butą turi, kiek kainoja savaitės maistas, pragyvenimas bendrai, ar bu-: tas turi elektrą ir t. p.? Ar miesto centre gyveni, ar toli į darbovietę važiuoti, ar ta dar- boviętė savininko ar valdžios?

na bėgti, milicija mane vytis. Nuvažiavome apie 7 kilometrus ir jie mane vis vijosi. Buvo šal­tas motoras, tai perdaug stai­giai padaviau gazo ir užduso motoras, mano mašina sustojo, tada tik mane su visu tavoru paėmė.į Perdaug raudonam per snukį!Galėjo teisti nuo 3 iki 5 metų kalėjimo, bet papuolė biskį pa­pirkti, tai tada padavė draugiš-

kam teismui, tai priteisė 3 mė­nesius kalėjimo ir atėmė teisę mašina važiuoti. Tai ir dabar mašina tebėra milicijoje. Da­bar garaže remontuoju mašinų priekabas, rajoną šluoju ir dai­nuoju... Tu, Juzuk, mane atsi­meni, kad aš be gešefto nebūnu, tai batus Šurnoj? 'lai kalošius lopau, tai kokį popierių patrinu, tai parašau, tai nuperku ir par­duodu, o perdaug raudonam ir per snukį suduodu, už tai ma­nęs nekenčia, kad aš išmautskū- riams nepasiduodu.Trumpai, naujienos nekokios. Praeitais metais ir šiais daug žmonių suareštavo, miesto gy­ventojų nemažas kiekis sudur- navojo, daug kas pasikorė, o vienas net savo nėščią žmoną užmušė, įkišo į maišą, pririšo akmenį ir įmetė į Nevėžio upę.Ši žiema buvo labai šalta, daug sniego, stirnos ir zuikiai tiesiog per akis palei gyventojus ėjo ir medelius nugraužė, o kurap­kos iš bado krito...
Aleksas Semeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)

KUŽIŲ BŪRYS
78.Bet, deja, ir taip neatsitiko.Sikorskiui pirmajam atsiradus fizinių jėgų bandyme vietoje, jis buvo pirmasis liudininkas kovos tarp Algio ir Skriabino rezultatų: ant žemės, prie pat didžiulės dvikamienės eglės kelmo, veidu į žemę gu­lėjo Skriabinas, o poros metrų atstume stovėjo Algis, laikydamas savo rankose ką tik iš Skriabino atimtą šautuvą ir pasiruo­šęs kiekvienu momentu šauti.Skriabinas gerai užsimaskavęs už dvi­kamienės eglės ir jau stačias stovėdamas aiškiai taikėsi į ant žemės gulintį partiza­ną, bet netikėtas Algio šuolis ne tik buvo pasekmingas Skriabino nuginklavimo vei­ksmuose, bet išgelbėjo gyvybę partizanui. Apie tai anas partizanas sužinojo tik tuo­met, kai jis čia atvyko ir atsistojo buvusio­je Skriabino pozicijoje.Pirmieji šioje vietoje apsikabinę pasi­bučiavo Algis ir mirties išvengęs partiza­nas:— Aš niekuomet nepamiršiu, kad esu

tau skolingas, mielas Algi, už mano gyvy­bės apsaugojimą, — nuoširdžiai dėkojo kailį išnešęs partizanas.— Mano tokia pat padėka tau, mielas prieteliau, nes taikinys, kurį sudarė tavo stambi figūra, aiškiai suviliojo tą žmog­žudį ir taip užintrigavo jį, kad jis jau net nebejautė kas dedasi jo užpakalyje. Ma­nau, kad mūsų abiejų padėka turi priklau­syti laikui, kuris nulėmė šį bandymą.Sikorskis sveikino Algį ii- pareiškė, kad jis norįs jį būtinai pristatyti vadui ir pa­reikšti, kad tai esama nepaprastai puikaus partizano.— Tikiu tikrai jį matyti, nes turėsiu iš­reikšti per jį visam Kužių būriui nuošir­džiausią padėką už visa tai, kas iš jūsų pu­sės buvo atlikta mums lengvinant padary­tas skriaudas, —r greitai atsakė Algis.Trumpam laikui praslinkus čia susirin­ko visi partizanai ir drauge atsigabeno keturius sugautus bėglius, iš kurių vienam buvo peršauta ranka kiek žemiau peties, bet sužeidimas nebuvo sunkus.— Penktasis jau nebereikalingas nei bausmės, nei pagalbos, — paaiškino vie­nas iš partizanų, apžiūrėjusių nukautąjį.Algiui kalbantis su Sikorski u staiga sujudėjo iki šiol paslėpęs sniege nosį ka­pitonas Skriabinas, kuriam vis dar puošė i pečius caro armijos kapitono antpečiai,

o kepurė su rusiška kokarda gulėjo ant žemės už trjų metrų nuo jo.Pakėlęs galvą jis apsižvalgė. Ilgiau sa­vo žvilgsnį jis sulaikė ties Sikorskio vei­du, lyg norėdamas išskaityti kas slepiasi jo ir visų čia stovinčių širdyse.— Kas paliuosavo jūsų raiščius kai bu­vote kieme prie vežimų, — paklausė pir­miausia Skriabino Sikorskis.— Man nepažįstamas civilis žmogus ir man atrodo, kad tai buvo vienas iš jūsų partizanų, — atsakė žudikas ir bėglys.— Kas užmušė tavo padėjėją? —-sekė klausimas.Į šį klausimą taip greitai atsakyti jis ne­įstengė, bet kai Sikorskis pasakė1, kad į tai atsakys bent kuris iš belaisvių, Skriabinas ryžosi:— Jis atsisakė drauge bėgti.— Atsakyk pirmiau į mano klausimą,— kiek pyktelėjęs balsiau paliepė Sikors­kis.— Skaičiau tai savo pareiga, — neda- baigė Skriabinas.— Užmušti?— Taip.— Kas kėsinosi užmušti prisnūdusį sar­gybinį partizaną? — pastatė toliau klau­simą Sikorskis.Kapitonas apsižvalgė, ir matydamas*, kad išsisukti nėra mažiausios vilties, tei­

sinosi :— Jis bandė mane nušauti, kai pamatė, kad aš laisvas. t— Žinoma, pats gelbėjai savo gyvybę?— šyptelėjo Sikorskis, ir Skriabinas pama­te, kad toji šypsena jam linksmybių ne­žada.Atrodė, kad Sikorskis nebenorėjo to­liau klausinėti. Jis atsikreipė į Algį:— Gal nori jo kai ko paklausti ?— Tik kelis žodžius, — atsakė Algis.— Gerai, — atsakė Sikorskis ir Algis paklausė:— Už ką tu kėsinaisi nužudyti mano sužadėtinės tėvą?—r Jis norėjo mane užmušti.— Už ką?— Aš nežinau.— Ar tu išprievartavai mergaitę, kuri yra mano sužadėtinė ir kuri nepergyven­dama gėdos nusižudė? — drebančiu balsu paklausė Algirdas.—: Ne. Ji pati sutiko laisva valia.Algirdas nieko nebeklausė, tik žiūrėjo į Sikorski. Nebegalėdamas ištarti net žo­džio, rankomis užsidengė veidą.Tai truko trumpą akimirką. Algirdas, apžvelgęs visus čia susirinkusius, staigiai paklausė Sikorski:— Ar tebegalioja tavo pažadas, kurį nesenai man buvai net pakartojęs, kas lie-
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čią šį žmogžudį?— Taip. Jis pilnai tebegalioja ir nuo šios akimirkos jis yra tavo valioje, — labai aiškiai atsakė Sikorskis.Algirdas pakėlė aukštyn savo akis ir tiriančiai apžiūrinėjo dvikamienės eglės storąsias, ne labai aukštai esančias, šakas. Jo akių žvilgsnis ilgiau apsistojo prie pa­čios storiausios, ir kai jis padarė dar ne­paskelbtą sprendimą, kreipėsi į greta jo stovėjusį Vytautą:— Išrišk iš mano ir savo arklių kalnė­nų pavadžius ir paduok juos man, — kal­bėjo palyginti ramiai ir lėtai, bet jo žo­džiuose slėpėsi kažkaš baisaus. Iškart vi­siems partizanams pasidarė aišku, kam reikalingi pavadžiai, išskyrus čia esančius bermontininkus, kurie lietuviškai nesupra­to. Bet kai pamatė, kad Vytautas greitai sega lauk pavadžius, pasidarė pakankamai aišku ir jiems, tame skaičiuje ir Skria­binui.Ir tada rusų caro armijos kapitonas Skriabinas supliuško kaip tuščias pelų maišas. Jis paliko ant kelių ir bandė jais artėti prie Algirdo, bet šis jį atstūmė šau­tuvo buože. Jis į dangų maldai sudėjo rankas ir prašė pagalbos, bėt iš ten jam niekas nepagelbėjo. Jis bandė pakilti ir bėgti, bet buvo sulaikytas. Jis bandė pra­dėti maldą, bet ji nebaigta nutrūko. Jis
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Čiepų nuo džiovos 
25 metų sukaktis

Šį trečiadieni sueina lygiai 
25 metai, kaip į Chicagą pir­
mą kartą buvo pargabenti 
čiepai (vakcina) BCG — nau­
jausias išradimas nuo džiovos 
apsisaugoti. Nors tie čiepai 
nebuvo tiek garsiai reklamuo­
jami, kaip čiepai prieš kitas 
limpamas ligas, tačiau BCG 
vakcina kaip efektinga prie­
monė tuberkuliozės išvengti, 
senaii yra garsi visame pa­
saulyje.

Per paskutiniuosius 30 metų 
tais BCG vaistais visame pa­
saulyje nuo džiovos buvo įs­
kiepyta daugiau kaip 100 mi­
lijonų žmonių su gerais re­
zultatais. Nustatyta, kad 80% 
tų čiepų yra efektingi žmo­
nėms nuo tos pavojingos ligos 
apsaugoti.

Džiovos Tyrinėjimo Fondas 
(Research Foundation) kartu 
su Illinoj aus universitetu ir 
Chicagos Prekybos ir Pramo­
nės Asociacija šį trečiadienį, 
balandžio 27 dieną, rengia šio 
svarbaus išradimo 25 metų 
sukakties minėjimą su moksli­
nėmis diskusijomis ir pietu­
mis Morrison viešbutyje ir ke­
liose kitose vietose. Diskusijo­
se apie BCG čiepus dalyvaus 
septyni žymūs kovos su džio­
va specialistai daktarai.

Išprievartavo moterį 
netoli nuo mero namų

Penktadienio vakarą prie 
1010 W. 38 th street kažkoks 
lytinis sadistas šaudykle gra­
sindamas, įsitraukęs vieną 44 
metų amžiaus moterį į savo se­
ną purviną žalią automobilį, 
nusivežė už namo prie 3731 S. 
Wallace st., čia nuplėšė jos 
drabužius ir kandžiodamas iš­
prievartavo. Po to moterį iš­
stūmęs laukan, nuvažiavo su 
visais jos drabužiais. Nukentė­
jusi nugabenta į Cook apskri­
ties ligoninę. Užpuolikas atro­
dęs apie 40 metų amžiaus, 
apskritu “taukuotu” * veidu, 
arti 6 pėdų ir apie 170 svarų. 
Užpuolimas įvyko tik už 2%> 
bloko nuo mero Daley rezi­
dencijos prie 3536 S. Lowe.

Chicagos kriminaliniame 
teisme penktadienį buvo nu­
teistas mirti elektrps kėdėje 
William Witherspoon, 36, 
kuris praėjusių metų balan­
džio 29 d. nušovė policininką 
Mitchell Stone. Nuteistasis 
buvo paieškomas Michigane už 
plėšimus ir čekių padirbinė­
jimus.

rių teroro veiksmus. Jis dar 
perspėjo policijos viršinin­
kus, kad jie privalo nedelsiant 
bausti kiekvieną policininką, 
pastebėtą netinkamai pasiel­
gus.

Dariaus-Girėno Posto 
Moterų vieneto pobūvis

Amerikos Legiono Dąriaus 
Girėno Posto Moterų Vienetas 
(Auxiliary) kitą trečiadienį, 
balandžio 27 dieną, Posto pa­
talpose, 4416 S. Western avė., 
rengia kortų pobūvį, kuris 
prasidės nuo 7:30 vai. vakaro. 
Mrs. Ben Ambrose, 6418 S. 
Kildare, yra tos party pirmi­
ninkė. Šio parengimo pelnas 
skiriamas veteranų naudai ir 
slaugių stipendijai. Pobūvį 
rengia grupė buvusiųjų to Vie­
neto pirmininkių, kurios šiuo 
metu yra įvairių komitetų vei­
kėjos, būtent: Mrs. Robert 
Bergell, Mrs. John Zuris, Vir­
ginia Shimkus, Mrs. William 
Sebastian, Mrs. Charles Noru­
sis, Marion Nares, Martha 
Lipski, Mrs. Joseph Ezerski, 
Frances Prihodski, Mrs. John 
Karalaitis, Mrs. Joseph Mik- 
sis, Mrs. Helen • Jakubauskas, 
Mrs. Louis Kareiva, Mrs. Anth­
ony Lapinskas, Mrs. William 
Kareiva, Mrs. Joseph Kamin, 
Mrs. John Martin, Ona Parker, 
Jennie Bagdonas ir Helen Lu­
kas Larkin.

Patartina skiepytis! |
Nemokamai bus skiepijami 

Saiko skiepais nuo polio visi 
vaikai, kurių šeimos neįsten­
gia už juos apmokėti, praneša 
Dr.. Samuel Andelman, svei-j 
katos komisionierius. Skiepiji- į 
mas bus pravedamas dvide- j‘ 
šimt dviejose ligoninėse atei- i 
nančią savaitę nuo balandžio 
25 d. iki bal. 29 d. Bus skiepi­
jami vaikai priešmokyklinio 
ir mokyklinio amžiaus. Ka­
dangi ta savaitė yra moki- 
niąms laisva, pavasarinių atos- : 
togų laikas, tad visi mokiniai 
galės ta proga pasinaudoti. 1

Didžiausias* neskiepylų vai­
kų skaičius tebėra iki penktų 
amžaius metų mažiausiai pa-!

(T^inys 6-me pusi.) G A R S 1 N KITES NAUJIENOSE

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

wmeewm

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 So. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak.Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone; REpublic 7-7868

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31»t STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

<7 P. ŠILEIKIS, O. P.
IžfV ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.; PRospect 6-5084

Prie sudužusios geldos
Trijų moterų nužudymo 

Badmirių Uolos parke tyrinė­
jimas vėl pradedamas iš pra­
džios. Visi ligšioliniai pėdsa­
kai nedavė rezultatų. Prasi­
dėjo pačių įstaigų vieni kitų 
kaltinimai nesugebėjimu. Illi- 
nojaus viešojo saugumo direk­
torius Joseph Bibb pareiškė, 
kad valstybinė kriminalo la­
boratorija per dvi savaites 
nesugebėjo rasti vienos nužu­
dytos moters žiedų, kurie bu-, 
vo jos pirštinėje, nerado kitos 
akinių, kurie buvo jos švarke­
lio kišenėje ir per keletą sa­
vaičių nepranešė, kur reikia, 
kad dviejų moterų apatiniuo­
se drabužiuose buvo rastos 
kruvinos pirštų nuospaudos; 
be to, laboratorija klaidingai 
išaiškinusi, kad vienos nužu­
dytos moters rankoje rasti 
plaukai buvę moters plaukai.

Šiuo metu policija ieško pil­
kos spalvos naujo modelio 
Plymouth station wagon auto­
mobilio, kuris tų moterų nu­
žudymo laiku buvo pastebė­
tas pastatytas apie 75 pėdas 
nuo nužudymo vietos.

Kriminalo sindikatas 
turi būti išnaikintas

Susišaukęs apie du šimtus 
policijos viršininkų, Chicagos 
policijos departamento valdy­
tojas Wilson perspėjo, kad jie 
privalo pradėti rimtą akciją 
organizuotam kriminalui iš­
naikinti, o kas iš viršininkų 
pasirodys delsius ar nenorįs 
kooperuoti kovoje prieš rake- 
tierius, toks turės gailėtis. 
“Organizuotas kriminalas yra 
grėsmė mūsų gyvenimo bū­
dui ir, jei jis nebus išnaikin­
tas, nusikaltėliai paims į savo 
rankas šį miestą ir kraštą, 
kaip kai kurias sritis jie jau 
yra paėmę,” pasakė W'ilso- 
nas.

Aiškindamas savo naujai 
įsteigtą vienetą nusikaltėliams 
persekioti, Wilsonas perspėjo 
visus policijos distriklų vadus, 
kad ateityje jie bus atsakingi 
už tai, jei jų distriktuose bus 
pastebėta organizuotų krimi­
nalistų veikla. Jis išdėstė vei­
kimo būdus (procedūrą), kaip 
elgtis su organizuotu krimi­
nalu (gengsteriais) ir kaip 
Chicago j e sustabdyti žmonių 
nužudymus, sumušimus, na­
mų bombardavimus ir pade­
ginėjimus ir kitokius raketie-

10 “dangiškų” dienų 
’ Praeitą penktadienį 
dėjo dešimties dienų astrono­
mijos kursai Adlerio Planeta­
riume. Kursai vyks kas savaitę 
penktadienio vakarais nuo 
7:30 vai. vakaro per 10 savai­
čių. Per pamokas ne tik bus 
aiškinama astronomijos isto­
rija, pažanga ir dabartis, bet 
ir per teleskopus bus supažin­
dinama su įvairiais dangaus 
kūnais. Kursas apima ir nau­
jausią radijo astronomiją bei 
dirbtinių satelitų astronomi­
ją

prasi-

Pasveikink save draugus
pev Naujienas7'.
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DISPENSER
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DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirti ir penktadienį------

1—ą b- 7-,9, antrad. duo 1—5, tree, 
ir šeštadieni tiktai susitarus.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

nuo

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam­
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. Tkemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vat. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

TO FABKICS- »■ .
Bv providing automatic <įi|uti(onr 
properly timed injection, Maytag^ 
ven*'' heavy concentrations of bleac 
fiO joming in contact with clothes. 
Sne forever are the holes hi clothes, 
the weakened fibres, fee u 
bleaching associated with strong 
liquid bleaches.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VOLANUOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehiil 6-1595

Dr.Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12— 4 vai.

(U«t MAYTAG jiou. eleMUM,
f Maximum Lint Removal Positive Detergent Distribution Greater Washing Action

New full 
time filter is 

[under water 
where all lint 
is, providei 
constant fil­
tration. Lint 

is filtered out as water 
circulates through agita­
tor. No pans or trays to 
get in the way.

Detergent 
dispenser in 
agitator pre­
vents damage 
to fabrics 
frona undis- 
solvwia, deter-

gent. Simply add deter­
gent; circulating water 
dissolves it completely be­
fore contact with clothes.

IWash water 
circulated 
through the 
Filter Agita­
tor is forced 
out through 

------------------ ’channels m 
the bottom to amplify 
normal agitation. Loosens 
even deep down dirt in 
seconds.

Afll Tie HOME WMCES
OULI Id, and furhiture

2647 West 51st Street . Tel. HEmlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Chicago Savings
• I

& Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augsi u dividendu. Chicago^ Savings bendroves 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus Įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam', vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų. kada per daug,' daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2Va % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnes ištaigos pasidėti 
taupinlus, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiatns: Atidarykite jiems duris i aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS 

Tel.: GRovehiil 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

Dr. Kazimieras 

W MICHEL 
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
ž-..o oozo 1Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9, Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet

antrad, ir penktad. 5-8 vai, vak.

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

dr. j. Meškauskas!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS I

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir į 
nuo 4-8 vai. po pietų, sestad. nuo 9-11 ! 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

• DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai.-ir nuo

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 

(MOVING) 
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tek: FRontier 6-1882

"Kas pirmesnis, tas geresnis" 
ORO VĖSINTUVAI 

ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas 

ir taisymas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRentier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadieni ir sekmadieni 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto* 

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.

TeL: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE. 

CHICAGO 29, ILL.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel : PR 8-1223 arba TR 3-5577 
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai* 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu

SMOKES

remember... ONLY YOU CAN
PREVENT FOREST FIRES!

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

SKYWATCH
CALXCIVIL OBIRBNSF

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 

—MONDAY, APRIL 25, 1960
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(Atkelta iš 5-to psl.)
HELP WANTED — MALE FEMALE 

R e i k i a P a r b i n i n k y i r Pa r b»n in k i ų
HELP WANTED — MAlE 

parbininkp Reikia
HELP WANTED — MALE 

ParbininkŲ Reikia

si tu rinčių šeimų tarpe. Prisibi- 
joma, kad šiemet polio liga 
susirgimų gali būti daugiau 
kaip praėjusiais metais, todėl 
labai patartina tėvams savo 
vaikus būtinai įskiepyti, ir 
kas nori — pasinaudoti šia ne­
mokama proga.

Kuriose ligoninėse vaikai 
nemokamai bus skiepijami, 
prašoma pasiklausti telefonu 
RAndolph 6-8000.

HOUSEMEN 
and 

Maids — 
Apply Personnel Department 

ST. FRANCIS HOSPITAL 
355 Ridge 

EVANSTON, ILL. 
or Phone — DAvis 8-2200.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKA M A I
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

COOKS
UNITED AIR LINES

NEW FOOD CENTER
O’HARE AIRPORT

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai,Žemė— Pardavimui Namai, Žemė — PardayimŲi

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia

REAL ESTATE FOR SALĖ 
Namai, Žemė — Pardavimui

Kaip gaudomos stintos
P a t i k s 1 i n d a mas žinelę 

“Stintų” sezonas”, Stasys Juš- 
kėnas, kuris pats prisipažįsta 
esąs “aistringas meškerioto­
jas”, rašo kaip tikrai stintos 
yra gaudomos:

“Ant ilgos virvės galo priri­
šamas geležinis kablys. Kablys 
su vienu virvės galu įmetamas 
tolokai į ežerą. Ten jis įsikabi­
na — įsirausią į dugną. Kitas 
virvės galas pririšamas kran­
te prie kuolelio. Ant ištemp­
tos virves pakabinamas 6-7 
jardų ilgumo tinklelis. Įleidus 
tinklelį į vandenį, palaukiama 
keletą ar keliolika minučių ir 
po to tinklelis išimamas ant 
kranto. Į ištemptą tinklelį pri­
lenda stintų, kurios iš tinkle­
lio išimamos ir vėl tinklelis 
leidžiamas į vandenį. Tai 
taip gaudomos stintos”.

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa­

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co..

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMI Įvairūs ofisai apšil­
domi su baldais ar be baldų. Naujai 
atremontuoti, prieinama nuoma. Arti 
bažnyčių ir mokyklų, biznio distrikte. 
Gera vieta. Skambinkite arba kreip­

kitės asmeniškai.
1931 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. 

BI 7-7999.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, galima 
pasigaminti valgi arba šeimininkė pa­

gamins., 2 aukštas iš fronto.
4602 So. Rockwell

CICEROJ paieškau 2 kambarių arba 
vieno prie ramios šeimos. Esu blai­
vus ir rimtas, dirbu. Prašau telefo- 
nuoti HEmlock 6-0454 šiandien va­

kare arba šeštadieni visą dieną.

ši-
BUSINESS CHANCES

Biznio Progos____

Preparation of Meals to Be Served Aloft 
Work With Latest and Newest Equipment 

Excellent Insurance Program 
Travel Privileges

— Apply —
MONDAY THRU FRIDAY — 9 TO 1

ROOM 25 “B” CONCOURSE
Employment Office O’Hare Airport

or Call GLadstone 5-5204

CABLE FORMERS & RELAY ADJUSTERS — EXPERIENCED

Kellogg now has immediate opening for men & 
Must be experienced in cable forming.

We offer
GOOD STARTING SALARY
PAID HOLIDAYS
COMPANY CAFETERIA
CREDIT UNION
CTA TO DOOR

women

Prašo pakelti kainas 
automobilių “metrams”

Automobiliams pastatyti 
prie skaityklių (meters) kai­
nas iš 5 centų už valandą rei- j

GALIMYBĖS BIZNIUI
Norimi asmenys patyrę siuntinių per­
siuntime į SSSR ir Lenkiją. Reika­
linga mokėti rusiškai ir turėti vado­

vavimo sugebėjimus
Atsakingi aplikantai iš visos Ameri­
kos dalių rašykite šio laikraščio ad­

ministracijai 
BOX 4826.

Apply Employment Office

KELLOGG 
COMMUNICATIONS DIVISION OF I.T.T.

6650 So. Cicero Ave. Portsmouth 7-6900

kalauja pakelti dvigubai, — 
po 10 centų už valandą, ki­
taip tų skaityklių bonų savi­
ninkai negauną pilnų pajamų. 
Pakėlus iš 5 i 10 centų, būsią 
padaryta pajamų po vieną 
milijoną dolerių per metus 
daugiau. Ronų savininkų at­
stovai dar rekomenduoja pa­
statyti 3000 naujų skaityklių,

GROCERIE self service — be šviežios 
mėsos, metinė apyvarta apie $200,000. 
Nepraleiskite šios progos. Teirautis 

pas J. Stanaiti. TE 9-6924.
test

PARDUODAMA likerių krautuvė su 
baru ir dviejų aukštų muro namas. 

Savininkas 3234 S. Halsted St.
CAlumet 54555.

GIRLS!
Free Office Jobs. Steno - Sec’s to 
$499.00. Typists $310.00. Recept. 
$335.00. Keypunch $346.00. Dicta­

phone $341.00.
Mark Personnel, 4770 N. Lincoln Ave. 

at Lawrence, Suite 3. 
LOngbeach 1-4631.

iš kurių būsią galima gauti 
dar apie $150,000 pajamų. Be 
to, bonų atstovai siūlo pa- 
griežtinti skaityklių priežiūrą 
ir padidinti bausmes už netai­
syklingus automobilių pasta­
tymus, tuo būdu padarant 
dar ekstra apie $250,000 paja­
mų.

THESE ARE IMMEDIATE 
OPENINGS FOR

• Machinists
• OXF-act Welders
• A.C. & DC Arc Welders
• Heli-Arc Welders

Welders nust be able to meet
requirements and be certified to 

MIL — T — 5021A.
Pay range for Welders up to 1,90 per 
hour. Paid vacation, fringe benefits, 
ideal working conditions in civil 

aircraft fabrication chop.
Write or Call 

CLearwater 7-4043. 
MOONEY AIRCRAFT, INC.

Box 72 — Dept. I, Kerrville, Texas.

BEEF BONERS
Must be experienced — these are per­
manent Positions with top pay — 
Overtime work available and Good 
working conditions. Apply — or write

Marvin Hoekstra 
HOEKSTRA MEAT CO.

3016 S. Westnedge
Kalamazoo, Mich., Phone FI 5-2124.

REIKALINGAS SMUIKŲ 
TAISYTOJAS

STENOGRAPHER
Some Experience necessary. 
Position also includes same 

general Office work.

Desirable conditions.

Lord of Burnham Div.
Rand Road, Des Plaines, Ill.

VA 4-2181

Šiemet rekordų metai: 
temperatūra artėja 90

Praeitą savaitgalį tempera­
tūra Chicagoje sumušė visus 
rekordus, penktadienį popiet 
šešėlyje pasiekdama 86 laips­
nius aukščiau nulio. Tai 
aukščiausia temperatūra 
landžio 22 dienai nuo pat 
cagos istorijos pradžios.
tai 1946 m. bal. 22 d. buvo 
pakilusi iki 85. Pernai tokią 
dieną buvo 59, gi 1873 m. bu­
vo tik 29 laipsniai, šeštadienį 
iš pat ryto buvo 70 laipsniai, 
o per dieną pakilo arti 90.

yra 
ba- 

Chi- 
Tik-

MECHANIC 
outboard marine (1) also rigger out­
board (1). Experienced only. You 
can make $150 per week, working 
on hourly rate and incentive pay 
plan. Apply to manager

RODI OUTBOARD CENTER, INC. 
2525 S. Ashland. HAymarket 1-2550

AUTO MECHANICS
Opportunity to earn $110-$150 per 
week with America’s largest brake 
specialists. Permanent position.

Apply in person. (On strike). 
1420 W. 79th St.

3616 N. Lincoln — 3804 W. Ogden

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Pastovus darbas, geras atlyginimas, 
Pilnas laikas patyrusiam vyrui, 

kuris moka taisyti 
styginius instrumentus. 

Reikalingos rekomendacijos . 
DAvis 8-3737.

KARNES MUSIC CO. 
906 Church St. 
Evanston, Ill.

DESIGNER
MECHANICAL AND SHEET METAL 

Layout Reauired.
To work in the field of laboratory 

apparatus and instruments or 
Related Fields.

Company benefits
PRECISION SCIENTIFIC CO.

3737 W. CORTLAND STREET 
CApitol 7-2660

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

VISIEMS ĮDOMU 
Vyksta 

tikras išpardavimas: 
radio aparatų, laikrodžių, švei­
cariškų ir amerikoniškų, Lon- 
gin ir kitų firmų, rašomų ma­
šinų, foto aparatų ir visos eilės 

kitokių prekių.
Šias prekes galima pasiųsti ir j 

Lietuvą.
Kreipkitės:

J. KARVELIS,
3322 S. Halsted St.,

CHICAGO 8, ILL.
Tel. YArds 7-0677.

Kaip jis ten atsirado?
Ren Adler; 67 metų, Ardmo­

re Printing kompanijos savi­
ninkas, dingęs balandžio 4 d., 
praėjusi ketvirtadieni meške­
riotojų buvo rastas Linkoln 
parko lagūne prie Fullerton 
tilto. Spėjama, kad lavonas 
vandenyje išbuvo nuo pat Ad- 
lerio dingimo dienos. Jokių 
smurto žymių nerasta. Adle- 
rio automobilis rastas pasta­
tytas visai netoli tos vietos.

I. B. M. KEYPUNCH OPERATORS
Permanent Positions Now Available

for qualified applicants with
2 years experience to work in our regional billing center. 

Your hours are 8:30 to 4:30 — 5 days a week.
You will work with pleasant co-workers in a modern 

air-conditioned office.
Cafeteria and Employee Purchase Plan.

We are a large national Firm that offers stable, good paying positions. 
Please write stating in detail — your age, backround, references, 

and outline of experiences to:

Naujienos, 1739 So. Halsted St.
BOX 100, CHICAGO 8, ILLINOIS.

STENOGRAPHERS
Permanent positions now 

available for alert applicants- 
If you are seeking a diversified 
position with pleasant working 

conditions, why not

Phone
MR. SULZER
CL 4-5600

I. B. M. KEYPUNCH
Operator needed for 024 Keypunch 
and 056 verifier. Work either days 

or evenings.
Pleasant working conditions. 

Apply
THE PURE OIL COMPANY 

311 S. State Road 
ARLINGTON HEIGHTS — ILLINOIS 
Phone — Clearbrook 5-8575

To
Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bei 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Ee 
to vaistą siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00. A. Kavaliauskas. (Sk).

arrange your interview.
NOW OPEN!

The Beautiful New

ALPINE RESTAURANT
Specializing in: Charcoal Broiled 
• Hamburgers • Steaks • Chops 

Serving Breakfast, Luncheon, Dinner 
and late evening snacks. 

Complete dinners also served.
Open Daly & Sunday, 6 a. m.—1 a. m. 
Friday & Saturday open 24 hours.

5947 West 35th Street 
(Corner of Austin Blvd.) 

TOwnhall 3-0102

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

x

NATIONAL 
VIDEO CORP.

4300 W. 47 Street.
ti 2 dienas per savaitę — antradie- 
REIKALINGA, namų šeimininkė dirb- 
niais ir penktadieniais. Nedaug dar­

bo valandų. Geras atlyginimas.
7144 S. Artesian, PR 6-0189.

REIKALINGOS moterys dirbti maisto 
gamykloje. Geros darbo sąlygos, 

geras susisiekimas.
Chicago Dietetic Supply House 

3411 — Fifth Avenue.

v d u r
HEART 
FUND

help , 
YOUR 
heart

GENERAL OFFICE
Must type and like working with fi­
gures. Alert beginner considered. Sa­

lary open. 5-day week.
4 P. M. Apply: 

SKOKIE PRODUCE 
1530 So. Jefferson 

CAnal 6-7607.

8:30

CO. 
St.

to

BILLING - BURROUGHS MACHINE 
OPERATOR

must be thoroughly experienced in 
Burrough’s operation. 5 day week.

Pleasant office; good salary. Pleasant 
opportunity for alert, qualified, 

applicant. Why not 
Phone HU 9-7100 

to arrange your interview.
HALO LIGHTING PRODUCTS, INC. 

4201 W. Grand Ave.

TYPISTS, 
permanent position for alert expe­
rienced applicant. If you would like 
to work in a small sales office, with 
congenial working conditions, 5 day 
week, and convenient transportation, 
phone now ORchard 3-6900, ask for 
Mrs. Yochem.

THE FOXBORO CO. 
4546 Oakton St.

SKOKIE

BEMAŽ 15% nuo investuoto kapi­
talo duos 4 metų mūr. biznio namas 
netoli 63-čios ir Kedzie.

MARQUETTE PR. pajamų 8 kamb. 
mur. bung, (tinka didelei šeimai). 
5 automobilių garažas. Karštu vand. 
šild. gazu. Platus sklypas. $22,500.

6 KAMB. resid. mūr. patogioj Mar­
quette Pr. vietoj. Gazo šild. Rūsys, 
apsauga nuo potvynio. Geležinė tvo­
ra. Savininkas išsikelia iš Chicagos 

' ir skubiai nori parduoti. $22,000 arba 
priimtinas pasiūlymas.

ROOMING HOUSE. Mėn. pajamų 
$543.00 ir 4 kamb. butas savininkui. 
Švarus namas, gera vieta.

RESTORANAS fabrikų rajone. Ge­
ras biznis, žema nuoma/Ilga sutartis.

PRIE 63-čios ir Kedzie 3-jų butų 
mūr. Aut. alyvos šild. Rūsys. Gražūs 
uždari porčiai. Alum. žiem. langai. 
$135.00 mėn. pajamų ir gražus 5 
kamb. butas savininkui. $29,500.

NAUJAS mūr. — 4 butai po 4 
kamb. Mod. irfengimai. $45,500.

LIETUVIŲ‘KOLONIJOJE 2 a. na­
mas — 3 po 4 ir rūbų krautuvė. 
Namas prieš 10' metų visiškai remo- 
deliuotas. Aut. alyvos šild. Galima 
pirkti namą arba kartu namą ir krau­
tuvę.

KEPYKLA (Bakery) su 2-jų butų 
mūr. namu ir visais biznio įrengi­
mais. Geras biznis. Parduodamas dėl 
senatvės. Tik $28,500.

4 KAMB. med. Ranch namas 4 me­
tų, Chicago Ridge. Gazo šild., dvigu- 

I bas gar. Sklypas 60 pėdu. Tik 
$14,500.

LIQUOR - TAVERN biznis puikioj 
vietoj. Metinių pajamų $140,000. 
Kaina $15,000 su visais mod. įren­
gimais.

VELTUI 9 sklypai Lemonte tam,

kuris pastatys mūr. 6 kamb. bunga­
low.

KODĖL pirkti seną namą, jeigu 
gali gauti naują už tą pačią kainą 
ir dar prie gero susisiekimo. 7 metų 
5 kamb. mur. — 3 mieg (1 mieg. gali 
būti patogiai naudojamas, kaip valgo­
masis); garažas. Tik $22,000.

MŪR. — 3 po 4 kamb. ir taverna 
Marquette Pr. rajone. Karštu vand. 
stokeriu šild., dvigubas mūr. gar. 
Pajamų $400.00 į mėn. Dėmesio! 
Kaina? Tik 38,000.

LIQUOR-BAR lietuvių kolonijoje, 
judrioj biznio vietoj. Metinė apyvar­
ta $60,000. Tik $6,500.

CICEROJE 1 blokas nuo lietuvių 
bažnyčios 2 namai. Pirmas 6 kamb? 
— 3 mieg., rūsys, karštu vand. alyvos 
šild. Antras — 2x4; abu butai iš­
nuomoti už $100 mėn. Nebrangus, 
gerai sutvarkytas ir puikioje vietoje.

6V2 KAMB. mūr. Ranch namas 1 
metų senumo Oak Lawn prie gero 
susisiekimo ir pirkimo centro. Dideli 
kambariai. Rami, graži vieta. Skly­
pas 60 pėdų. $21,300.

MARQUETTE PR. prie pat liet, 
mokyklų mur. — 3 po 3 kamb. ir ofi­
sas. $190 mėn. pajamų ir 3 kamb. 
savininkui. Alyvos nauja šild. siste­
ma. Garažas. $29,500.

ARTI MARQUETTE PAR. ir mo­
kyklų 7 kamb. mur. namas su U/a 
vonios. Naujosios mados virtuvė ir 
vonios. Nauja gazo šilima. $20,500.

ŠIAURINĖJE Chicagos dalyje 2 
mur. namai ant vieno sklypo. Viso 
16 apt. — Alyvos aut. šild., garažas. 
Metinių pajamų $16,800. Puiki inve­
stavimui vieta.

MARQUETTE PR. gražus mūr. 2 a. 
namas. 7 butai ir biznis. Metinių 
pajamų virš $9,000.

BRIGHTON PARKE
MŪRINIS 6 kamb., 50 pėdų skly­

pas, centralinis šildymas. $14,500.
MŪRINIS 1¥2 aukšto, 5-4 kamb., 

centr. gazo šildymas, poilsio kamb. 
skiepe, garažas, graži išvaizda. $23,000.

MŪRINIS 2 butų, 7 kamb., 4 mieg. 
ir 5 kamb. Centr. gazo šildymas ats­
kirai kiekvienam bute, garažas, arti 
mokyklos ir susisiekimo.

MEDINIS, 2 po 4, gazo pečių šil­
dymas, garažas, aukštas skiepas ir 
pastogė.

GAGE PARK
MŪRINIS, 2 metų, 6 ¥2 ir 4^2, centr. 

šildymas, geras ir gražus namas.
MŪRINIS 6 kamb. bungalow, tik 

$18,500.
MARQUETTE PARKE

MŪRINIS, 2 po 6, centr. alyva šil­
dymas abiem butam, gera vieta.

MŪRINIS, 6 kamb. bungalow, mo­
derniškas vidus, erdvūs kamb., prie 
kryžminio susisiekimo.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry,
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL. 4 2390

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE
TUŠČIAS lotas, 50 pėdų pločio, biz­

nio gatvė, Marquette Parke.
KAIP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezi­

dencija, gazo šild., platus sklypas, ga­
ražas. Verta $19,800.

7 KAMB. mūrinis bungalow, pui­
kiai prižiūrėtas, pigus už $20,500.

6 KAMB. namas, 2 auto garažas, 
platus sklypas, rūsys, radiat. šildy­
mas. $14,650.

3 BUTŲ mūrinis, 6-5-3 kamb., ge­
ros pajamos, pigus už $30,200.

MAŽAI šeimai 3 butų mūrinis, nau­
jas šildymas, garažas, vertas $28,500. 
3 BUTŲ medinis, 
garažas, $24,200.

K.
2655 W. 69th Street —

KAM REIKIA 1% aukšto, švarus, 
mūrinis, 2 šviesūs butai, garažas. 
$22,800. '

4 BUTŲ mūrinis, gražus dideli 
kamb., garažas. Nuderėta iki $50,000.

4 BUTAI ir biznis. 2 aukštų tvar­
kingas mūrinis, pelningas už $49,400.

APARTMENTINIS mūras, gražūs 
7-ni butai. $8,000 pajamų. įmokėti 
$25.000.

BRIGHTON PARKE 7 kamb. me-
dinis, yra rūsys, centr. šildymas, rei­
kia taisyti. Kaina $6,400.

BRIGHTON PARKE mūrinis, 3 di­
deli butai įr 2 bizniai, visi atskirai 
gazu šildomi; apie $5,000 nuomos. 
Kaina $46,900.

ARTI Į PIETUS, 6 metų 6 kamb.
50 pėdų sklypas, medinis, centr. šildymas, apsaugotas 

rūsys, platus sklypas. $15,800.
VALDIS REAL ESTATE

RE 7-7200 ar RE 7-8534
MARQUETTE PARKE

1. Ant plataus sklypo prie 73 ir 
Richmond, 5 kambarių 9 metų mū­
rinė rezidencija. Daug priedų. $17,600.

2. Ant plataus sklypo prie 73 ir 
Whipple, 5 kambarių, 9 metų mūrinė 
rezidencija. Overhead sewers ir 
pompa. $17,200.

3. Prie 73 ir Richmond, 2 aukštų 
mūras. Du butai po penkis ir 2 kam­
bariai porčiuose. Mūrinis garažas. Sa­
vininkas laukia rimto pasiūlymo!

4. Vienas blokas nuo mokyklų ir 
bažnyčios, 6 kambarių, stucco rezi­
dencija. Nuo sienos iki sienos kili­
mai, tik $16,800.

5. Prie 59 ir Hamlin, liuksusiniai 
įrengta 10 metų rezidencija. Pasa­
kiškai gražūs ir dideli 8 kambariai. 
3 miegamieji, 2 toaletai, 2 mašinų 
garažas — nuo sienos iki sienos kili­
mai — kabinetinė virtuvė — centra- 
linė oro vėsinimo sistema. Laukia 
rimto pasiūlymo.

BIZNIO PROGOS
4 butų mūras ir taverna. 3959 So. 

Kedzie Avė. $3,780 metinių pajamų 
ir tavernos biznis. Pirkinys vertas dė­
mesio.

50 PĖDŲ pločio namas. Du butai 
ir Hardware store. 7015—17 So. 
Western. Auksinė proga norinčiam ge­
ro biznio. Kaina jau nupiginta.

4 BUTŲ mūras ir taverna. 6237 S. 
Ashland Avė. Metinių pajamų 
$5,760. Labai prieinama kaina.

MARQUETTE Parke, 7 butai ir mai­
sto krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

MARQUETTE Parke, 3 butai ir gra­
ži krautuvė. Laukiame pasiūlymo.

KAS NORIT pigiai nupirkti gerą 2 
butų namą skambinkit HE 6-2501. 
Adresas 5424 S. Aberdeen. Pilna kai­
na tik $23,000.

MARQUETTE Parke 2 aukštų me­
dinis namas, reikia truputį remonto. 
Pilna kaina $14,000 ar geriausias pa­
siūlymas.

MARQUETTE Parke 4 butų mūras 
gazu šildomas ir 4 mašinų mūrinis 
garažas. Alumininiai langai. Meti­
niu pajamų $5,760.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

GERAM rajone 9 butų visai naujas 
namas su visais moderniškiausiais 
įrengimais. Metinių pajamų $15,900, 
išlaidų $3,160.

DĖMESIO: Apie 110 mylių nuo 
Chicagos ant Paw Paw ežero kranto 
turim didelę vasarvietę. Laivams na­
mas ir 100 pėdų tiltas laivams pri­
tvirtinti. Arti golfo aikštės. Patogus 
ir greitas privažiavimas. Pilna kaina 
žemiau $30,000! Dėl tolimesnių in­
formacijų skambinkite HE 6-2502.

•
Be čia išvardintų, dar turime Jums 

pasiūlyti virš 100 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo­
ti savo nuosavybę, apsilankykite mu­
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Pildome Income Taxus, tarpinin­
kaujam butų nuomavime. Bet kuriais 
draudimo reikalais kreipkitės į mūsų 
draudimo agentūrą. Atliekame daug 
kitų patarnavimų.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PURLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MUR., 4 kamb., prie 71 ir Artesian. 
Bargenas už $10,600.

MED., 4 kamb., prie 43rd ir Wa­
shtenaw. Bargenas už $10,000.

MED., 6 kamb., 30 p. lotas, gara­
žas. 66 — Talman. $14,800.

MŪR., 6 kamb. bungalow. Vertas 
daugiau, negu $18,400.

VISAI NAUJAS MŪR., 3 mieg., arti 
krautuvių ir susisiekimo. $19,000.

BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., 
aukšta pastogė, garažai. $20,000.

MED., 2 po 4, gerai išlaikytas na­
mas Br. Parke. $13,800.

MED., 2 butai ir krautuvė, gara­
žai, rūsys. Br. Parke. $18,500.

MŪR., 5 ir 4 kamb. butai, moder­
nizuotas, naujas šildymas, naujas ga­
ražas, 32 p. lotas, 67 — Damen. 
$21,500.

MŪR., 2 butai ir trečias rūsyje, arti 
mūsų įstaigos. $23,000.

MŪR., 2 butai po 6 kamb., arti su­
sisiekimo ir krautuvių, pirmas aukš­
tas modernizuotas. $25,500.

BEVEIK NAUJAS mūr., priešais M. 
Parką, 2 po 4, garažas. $35,500.

MUR., 4 butai ant 50 P- loto, M. 
Parko rajone. $52,000.

DU LOTAI po 24 p. kiekvienas, 
tinkami dviem namam statyti, prie 
69 ir Damen. Už abu $6,000.

Kalbėkite lietuviškai.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

MARQUETTE PARKE
TVARKINGAS, apkaltas, medinis, 

2 nedideli butukai, naujas šildymas, 
35 pėdu sklypas, side drive garažas. 
$17,200.

JAUKUS 1% aukšto mūrinis, gazo 
šildymas, garažas, 1% bloko nuo 
parko, $24,500.

GRAŽUS 2 po 6-is mūras, alyvos 
šiluma, mur. garažai, 2 blokai nuo 
mokyklos. Įmokėti $8,000—9,000. Tik­
rai geras pirkinys.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

IR ŠTAI bargenas Brighton Parke. 
$135 mėnesiui pajamų ir didelis bu­
tas savininkui. Tik $16,000. o no­
rint, pigiai nusipirksite ir platų skly­
pą šalia. Ideali proga norinčiam greit 
prasigyventi.

J. STONKUS, R. E.
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namu PR 8-1595.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia nmariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect R-5454
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MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū­
rinis, 37 pėdų sklypas, alyva karštu 
vandeniu šildymas. Tuoj pat galima 
užimti. Tik $16,500.

PRIE 63 ir Pulaski 5 kamb. mūri­
nis, nauja gazu šildymo sistema. Ap­
sauga nuo potvynio. Modernus. Spal­
voti įrengimai. Tik $17,900.

VERTAS PAVYDO Marquette Par­
ke, 1% aukšto, 5 metų mūrinis na­
mas. 5 kamb. žemai su modernia vo­
nia ir 2 kamb. viršuje su tualetu. 
Gazu šildomas. 2 automobilių mūro 
garažas. Kaina $24,750.

PAJAMŲ NAMAS Gage Parke, mū­
rinis, 5 kamb. ir moderni vonia sa­
vininkui ir viršuje 4 kamb. su baldais 
ir atskira vonia. $188 pajamų per 
mėnesį. Gazu apšildomas. 2 auto­
mobilių garažas. Kaina $24,500.

ARTI MARQUETTE Parko 2 butų 
po 6 kamb. ir po 3 miegamuosius 
mūrinis namas, 33 pėdų sklypas, šil­
domas alyva, 2 automobilių garažas. 
Kaina tik $26,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, 3 po 6 kamb. 
1 butas tuojau galima užimti. Tik 
$28,900. Reikia pamatyti ir įvertinti.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

NETOLI MARQUETTE PARKO 
PARDUODAMA 

virš 10 baigiamų įrengti naujų namų. 
Turime kampinių. 5 ¥2 kamb. mūrinės 
rezidencijos, moderniai išbaigtos, ap­
sauga nuo potvynių, šildymas gazu. 

Prieinama kaina.
Model Home, 

7715 S. Albany, 
atdaras apžiūrėjimui kiekvieną šešta­
dienį ir sekmadienį. Taip pat turi­

me namu Evergreen Parke.
STANDARD CONSTRUCTION 

F. PETRAUSKAS BUILDERS CO.
PR 8-3792.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579

Trečiadieniais uždaryta.

18 VIENETŲ MOTELIS ant 6 U. S. 
highway, Chicagos priemiesty, jei pir­
kėjas pageidautų, gali pirkti iš to 
paties savininko gretimai esantį re­
storaną ir cocktail lounge. Greitam 

pardavimui didelis bargenas.
Teirautis pas J. Stanaiti.

Tel. TE 9-6924.

CHICAGOJE, pietuose, mūrinė rezi­
dencija su maudymosi baseinu (swim­
ming pool). Didelis sklypas. Kai­
na 28,500; % bloko nuo apsipirkimo 
centro (shopping district). TE 9-6924.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumentai

ĮSIGYKITE televizija 
ŠĮ VAKARĄ

Su nuostoliais parduodam 1,000 TV 
Savininkų grąžinti ir pataisyti 

Metų garantija paveikslų lemputei 
Leidžiam išbandyti savaitę, kreditų 

referencijos nereikalingos. 
Atvežam už valandos.

Išbandymui telefonuokite KE 3-0300.

MISCELLANEOUS 
 Įvairūs Dalykai

PARDUODAMI tavernos fixtures: 
baras, didelis šaldytuvas ir registeris 
už $225. Pigiai parduodama, greitai 

atsišaukite. Savininkas serga.
3321 S. Lituanica Avė. 

Alex Jankauskas.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Na my Statyto j a i ir Ta i sy to j a i
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

ai pasitarkite su. kontraktorium. Tu 
irae keletą naujų namų. Jei nepa- 

tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly VI739

HEATING CONTRACTOR 
Įstatyme šiitu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.
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